
Uddannelse og kultur

Afsnittet indeholder bla. oplysninger om antal elever og om antal påbegyndte og af-
sluttede uddannelser i grundskolen, gymnasiet, ved de erhvervsrettede uddannelser,
videregående uddannelser og inden for frie skoler, arbejdsmarkedsuddannelser,
højskoler samt voksenuddannelseskurser ved vuc og erhvervsskolerne. Der gives end-
videre en oversigt over den samlede befoiknings uddannelsesmæssige status og uddan-
nelse og beskæftigelse for de 30-59 årige. Endelig er der oplysninger om Statens Ud-
dannelsesstotte og Forskning.

De kulturelle forhold mv. er belyst gennem opgørelser for trossamfund, folkekirken,
litteratur, presse, biblioteker, arkiver, museer, teatre, radio, fjernsyn og biografer samt
medlemstal for kunstner-, ungdoms-, idræts- og friluftsorganisationer.

Indhold og kilder

Uddannelses- Det er uddannelsesstatistikkens formål at beskrive elevernes placering i uddannelsessy-
statistik stemet på et givet tidspunkt og elevernes bevægelser ind og ud al systemet i en given

periode.

Uddannelsesstatistiksystemet er bygget op over 2 delregistre. Uddannelsesregistret,
som indeholder et antal enkeltuddannelser og institutionsregistret, som indeholder op-
lysninger om de forskellige uddannelsesinstitutioner.

Indsamlingen af uddannelsesoplysninger ved det primære uddannelsessystem sker ved,
at de enkelte institutioner indberetter de elever, der begynder en given uddannelse ved
en given institution med oplysning om elevernes personnummer, uddannelses- og insti-
tutionskode samt måned og år for uddannelsesforholdets begyndelse. Tilsvarende ind-
berettes der, når en elev forlader en uddannelse, hvornår dette er sket, og om uddan-
nelsen er fuldført eller afbrudt. Endelig angives én gang årligt, sædvanligvis pr. 1. okto-
ber, de aktive elevers uddannelsesplacering. Der indhentes oplysninger om elever fra 8.
klasse og opefter i uddannelsessystemet. Tal for børnehaveklasser og indtil 7. klasse
indhentes fra undervisningsministeriets prognose. Ved voksen- og efteruddannelserne
indhentes oplysninger om samlede afsluttede kursusforløb.

Uddannelses-
systemet

Af praktiske grunde samles oplysningerne i 7 årsregistre, der dækker hver sin del af
uddannelsessystemet:

Skoler og kurser for folkeskolens 8.-10, klasse, grundskolekurser, gymnasier, hf- og
studenterkurser.
Frie skoler der omfatter alle uddannelsesforhold af mindst 5 ugers varighed for ele-
ver ved efterskoler, husholdnings- og håndarbejdsskoler og højskoler.
Erhvervsskoler med elever ved handelsskoler, tekniske skoler, landbrugsskoler,
navigationsskoler, social- og sundhedsskoler, søfartsskoler, politi- og fængselsvæ-
senets skoler mfl.
Videregdende uddannelsesinstitutioner der omfatter universiteter og andre højere
læreanstalter, lærerseminarier, maskinmesterskoler, pædagogseminarier, sygeple-
jerskeskoler mfl.
Enkeltfagskursister ved almen voksenuddannelse og hf mv. der hovedsaglig går på
vuc.
Arbejdsmarkedsuddannelser der omfatter kursister ved erhvervsområdeudvalg indu-
stri, erhvervsområdeudvalg bygge/anlæg og jordbrug, erhvervsområdeudvalg det
offentlige område og erhvervsområdeudvalg handel, kontor, transport, service, hotel
og finans.
Voksenuddannelser ved erhvervsskolerne inkluderende enkeltfag fra disse uddannel-
ser. Fx merkonom, datanom og teknonom.
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Det Integrerede
Elevregister

Kulturstatistik

De fire første årsregistre indeholder uddannelser, der for hovedpartens vedkommende
tages i umiddelbar forlængelse al hinanden, kaldet det primære uddannelsessystem, mens
de tre sidste vedrørende enkeltfagskurser, arbejdsmarkedsuddannelser og voksen-
uddannelser ved erhvervsskolerne er voksen uddannelser for personer, der har været
ude af uddannelsessystemet, men senere vender tilbage for at udbygge deres almenvi-
den eller for at opnå en erhvervsmæssig kompetence. Voksenuddannelserne behandles
særskilt. På grundlag af de enkelte årsregistre udarbejdes tabeller, der for hvert om-
råde publiceres i Statistiske Efterretninger, emnegruppen Uddannelse og kultur. Data
fra de fire første årsregistre samles i Det Integrerede Elevregister.

Siden 1973-74 er den elevorienterede uddannelsesstatistik blevet udbygget, således at
Det Integrerede Elevregister fra midten al 1970erne indeholder så at sige alle påbe-
gyndte, igangværende og afsluttede uddannelser inden for det primære uddannelsessy-
stem fra 8. klasse til og med de videregående uddannelser. For perioden 1970 og indtil
de enkelte uddannelser blev inddraget, indeholder registret endvidere de fuldførte ud-
dannelser.

Opgørelsen om befolkningens uddannelsesmæssige status er opbygget på grundlag af
folke- og boligtællingen 1970, der omfatter oplysninger om befolkningens almenuddan-
nelse og erhvervsuddannelse. Disse oplysninger er herefter løbende ført ajour og sup-
pleret ved hjælp af Det Integrerede Elevregister.

Tabellerne om Statens Uddannelsesstøtte og Forskningsudgilter og forskningsperso-
nale er udarbejdet på grundlag af oplysninger fra SU styrelsen og Forskningsministe-
net.

Kulturstatistikken er karakteriseret ved at være spredt på mange kilder, idet Danmarks
Statistik kun selv indsamler og bearbejder statistiske oplysninger vedrørende biografer
og film, museer, statsstøttede teatre og anerkendte trossamfund (årligt), mens opgørel-
sen af antal folkekirkemedlemmer foretages på grundlag af det centrale personregister
(CPR).

Afsnittets tabeller tilsigter at belyse de områder, der ifølge rekommendationer fra FN-
organisationen Unesco henregnes til kultur, herunder massekommunikation. Oplysnin-
gerne afspejler primært de kulturelle institutioner gennem deres antal, produktion
(udlånte bøger, solgte billetter etc.) og ressourcer (biografsale, ansatte etc.), hvorimod
der ikke er medtaget oplysninger om befolkningens benyttelse al de kulturelle tilbud.
Dette er senest belyst gennem Danmarks Statistiks kulturaktivitetsundersøgelse marts
1991.

Definitioner og ordforklaringer

Uddannelse

Afgang med Personer, der i løbet al en given periode (1. oktober til 30. september det følgende år)
eksamen!fuldfort henholdsvis aflægger eksamen eller fuldfører en uddannelse. Afgang fra en given ud-

dannelse medregnes ikke, hvis den følges al tilgang til en anden uddannelse inden for
samme uddannelsesgruppe.

Elevbestand Antal personer, som på en given dato (1. oktober) er tilmeldt en uddannelse.

Tilgang Personer, der i løbet af en given periode (1. oktober til 30. september det følgende år)
tilmelder sig en uddannelse eller en uddannelsesgruppe. En elev, der inden for samme
uddannelsesgruppe skifter fra én uddannelse til en anden, medregnes ikke som tilgang.
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Uddannelses- Førskoleniveau Børnehaveklasse
niveauer Grundskoleniveau 1.-10, klasse

Almengymnasial uddannelse 10.-12. uddannelsesår
Erhvervsuddannelse 10.-12. uddannelsesår
Kort videregående uddannelse 13.-14. uddannelsesår
Mellemlang videregående udd 15.-16. uddannelsesår
Lang videregående uddannelse 17.-18. uddannelsesår

Niveauerne angiver det samlede antal normerede uddannelsesår, fx består en lang vide-
regående uddannelse aI 12 forudgående skoleår (studentereksamen eller lignende) og
5-6 års studietid, i alt 17-18 uddannelsesår.

Kultur

Anerkendte Trossamfund som står uden for folkekirken, men hvor deres kirkelige handlinger har
trossamf und borgerlig gyldighed. Opgørelsen indeholder også trossamfund uden for folkekirken

med stående vielsesbemyndigelse.

Bøger og småtryk

Danmarks Radio

Magasiner

Nærradlo og
lokal-tv

Ikke-periodisk trykte publikationer gjort tilgængelige for offentligheden; bøger er defi-
neret som publikationer på mindst 49 sider, mens småtryk er på 5-48 sider (ekskl. om-
slag).

En selvstændig offentlig institution pålagt '>public service - forpligtelser, økonomien
er baseret på licensafgifter. Danmarks Radios monopol på spredning af lyd og billed-
programmer ophørte i 1986 ved etableringen af lokal radiovirksomhed som varig ord-
ning samt ved vedtagelse af oprettelse af TV 2.

Distriktsblade Periodiske publikationer med begrænset, men varieret tekst, der husstandsomdeles
gratis, økonomisk baseret på annoncer.

Fagblade og Periodiske publikationer, der primært henvender sig til målgrupper med fælles fagli-
tidsskrifter ge/økonomiske selektive interesser, og økonomisk er baseret på medlemskontingen-

ter, abonnementer og eventuelt annoncer.

Folkebiblioteker Enhver kommune er ifølge biblioteksloven forpligtet til alene eller i fællesskab med an-
dre kommuner at opretholde et folkebibliotek, hvor der vederlagsfrit stilles bøger og
andet egnet materiale til rådighed for voksne og børn.

Folkekirken Ifølge grundloven den evangelisk-lutherske kirke, hvortil medlemskab opnås gennem
dab.

Forsknings- Alle biblioteker som i det væsentlige er finansieret med offentlige midler, og som ikke
biblioteker er folke- eller skolebiblioteker eller knyttet til folkebibliotekssektoren.

Hybridnettet Fremfører programmer fra kommunikationssatellitter til fællesantenneanlæg. Hybrid-
nettets overordnede dele er en del al det offentlige telenet og anlægget drives af telesel-
skaberne.

Periodiske publikationer med informativ og underholdende tekst udgivet ugentlig eller
sjældnere, primært rettet mod familien/familiemedlemmer og økonomisk baseret på
løssalg og annoncer.

Tilladelse til radio- og Ijernsynsvirksomhed inden for et lokalt område udstedes aI loka-
le nævn, der nedsættes al kommunalbestyrelserne.
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Parabolantenner

Privat forbrug af
fritidsudstyr og
underholdning

Rigsarkivet og
landsarkiverne

Spillefilm

Løbende
offentliggørelse af
tællingsresultater

Andre
tilbagevendende
publikationer

Både enkeltpersoner (fra 1986) og fællesantenneanlæg (fra 1987) har adgang til selv at
nedtage programmer ved hjælp af parabolantenner.

Privat konsum al fritidsudstyr og underholdning består primært af husholdningernes
udgifter. Kilden til oplysningerne i tabellen er en række undergrupper i nationalregn-
skabets opgørelse af det private konsum.

Rigsarkivet modtager arkivalier fra statens centrale embeder, mens de 4 landsarkiver
modtager fra de lokale embeder samt amtskommuner og primærkommuner.

Film optaget til forevisning som biograffllm (long film) med en længde på over 1600
meter 35 mm. film (ca. i times spilletid). Film under 1.600 meter defineres normalt som
kortfilm (ofte dokumentarfilm).

Foruden Det Kgl. Teater og landsdelsscenerne de teatre, som af Teaterrâdet i henhold
til loven om teatervirksomhed får bevilget statsstøtte til produktioner mv.

TV 2 er fortrinsvis selvejende institutioner, der sender landsdækkende og regionale ty-
programmer. TV 2 er pålagt public service - forpligtelser. Foruden det landsdæk-
kende TV 2/Danmark omfatter TV 2 også 8 regionale tv-stationer. TV 2 finansieres af
reklameindtægter (ca. 75 pct.) og licensmidier (ca. 25 pct.).

Oplysninger om anden offentliggørelse

Nyt fra Danmarks Statistik
Statistiske Efterretninger, emnegruppen: Uddannelse og kultur
Danmarks Statistiks databanker.

Biblioteksårbog, udgivet af Statens Bibliotekstjeneste.
Statistik for folke- og skolebiblioteker
Statistik for forskningsbiblioteker.

Dansk kultur- og mediestatistik, udarbejdet af Danmarks Statistik (senest 1980-1992)
Oplagsbulletin, udgivet af Dansk Oplagskontrol
Beretninger udgivet af Statens Kunstfond, Danmarks Radio og Dansk Tipstjeneste.

Dansk Uddannelses-Nomenklatur, Danmarks Statistik og Undervisningsministeriet
1994.

Undervisningsministeriet udgiver drligt Folkeskolen i de enkelte kommuner med oplys-
ning om elever, klasser, undervisningstimer og lærerskematimer.
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Offentlige udgifter De offentlige udgifter til kultur omfatter nettodriftsudgifterne under Kulturministeriet
til kultur og uddelingen af tipsmidler til kulturelle formâl. Endvidere er kommuners og amters

nettodriftsudgifter til kultur omfattet. Kultur består af konto 3.5: Folkebiblioteksvæsen
og konto 3.6: Kulturel virksomhed.

Statsstottede
teatre

TV 2



Anrn. Befolkningens uddannelse 1997 indeholder uddannelsesstatus pr. 1. oktober
1996 og befolkningens status Pr. i. ianuar 1997.

Mere information: Statistiske Efterretninger, (Uddannelse og kutturl.

TRANSLATION - Columns 1-8: population by highest level of attainment. 1: basic
school 2: general upper secondary education. 3: general,ocational upper
secondary education. 4: vocational education and training. 5: short-cycle higher
education. 6: medium-cycle higher education. 7: long-cycle higher education. 8: not
stated. 9: total. 10: of which receiving education. - Rows, 1: men and women, total,
2: men, total. 3: women, total
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Tabel III. Befolkningens uddannelsesmæssige status
The population by level of educational achievement

1997 Heleste fuldfarte uddannelse I alt Heraf
igang-

Grund- Alm en- Erhvervs- Erhvervs- Kort Mellem- Lang IJoplyst værende
skole gymna-

sial
gymna-

sial
faglig

uddan- -
videre-

gående
lang

videreg.
videre-

gående
uddan-

nelse
uddan- uddan- nelse uddan- uddan- uddan-

nelse nelse' nelse nelse nelse

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Mænd og kvinder
I alt 1423913 199440 84840 1 209 945 195960 293496 163694 193 885 3765173 499861
15-19 år 276 990 12596 2 024 1 265 7 3 12622 305 507 243 033
20-24 år 117 624 93 544 37 977 86 565 4 869 6536 4764 17888 369 767 133 020
25-29 år 88 937 35 139 16 501 143 619 19388 36857 20232 27 769 388 442 66163
30-34 år 100 104 19 147 13541 164 565 28 234 41 007 27 328 30 927 424 853 27050
35-3g år 102 827 11796 6211 134 967 30791 36 636 23 365 32 156 378 749 13694
40-44 ar 111 347 11368 3003 130 294 32 747 40 175 23057 20444 372 435 8 686
45-49 år 109 916 6016 1 909 155 443 30 139 41 263 22359 16430 383 475 5 115
50-54 år 138 256 5 203 1 556 152 126 22 840 37 749 18 761 14458 390 949 2 266
55-59 år 127 104 1 975 907 101 206 12319 23805 10359 9 728 287 403 572
60-64 år 123 586 1 333 649 79011 8 314 17085 7149 6480 243 607 181
65-69 år 127 222 1 323 562 60 884 6 312 12383 6317 4 983 219 986 81

2. Mænd
I alt 666 599 84448 40543 684421 84811 131842 105073 102 276 1900013 243314
15-19 år 142 912 4 603 990 305 6 3 7 167 155 986 124 384
20-24 år 66 536 35 598 18 704 50619 2 595 3205 2497 7 788 187 542 65100
25-29 år 47 756 14646 7025 79497 9781 15520 10713 13891 198 829 31074
30-34 år 51 771 8 303 5 123 90 469 12076 17627 15769 16 965 218 103 12296
35-39 år 48409 5 994 2 754 76 644 11 735 15304 14294 18 135 193 269 5 149
40-44 år 47089 6 489 1 808 80 185 11884 16217 14804 10591 189 067 2 787
45-49 år 48961 3 704 1 336 85 189 12273 19005 15057 8 507 194 032 1 544
50-54 år 59 797 3027 1 069 83 547 10437 19186 13305 7 925 198 293 669
55-59 år 53634 1 004 723 56 789 6013 11 951 7 772 5 362 143 248 202
60-64 år 49 361 589 531 46 073 4461 8056 5675 3 469 118 215 76
65-69 år 50 373 491 480 35 104 3 550 5771 5184 2476 103 429 33

3. Kvinder
I alt 757 314 114992 44 297 525 524 111 149 161654 58621 91 609 1865160 256 547
15-19 år 134 078 7 993 1 034 960 5 455 149 521 118 649
20-24 år 51088 57 946 19273 35 946 2 274 3331 2 267 10 100 182 225 67920
25-29 år 41181 20493 9476 64 122 9607 21 337 9 519 13878 189 613 35 089
30-34 år 48 333 10844 8418 74096 16 158 23 380 11 559 13962 206 750 14 754
35-39 år 54418 5 802 3 457 58 323 19056 21 332 9071 14021 185 480 8 545
40-44 år 64258 4879 1195 50 109 20 863 23958 8253 9 853 183 368 5 899
45-49 år 60955 2312 573 70254 17866 22 258 7 302 7 923 189 443 3571
50-54 år 78459 2 176 487 68 579 12403 18 563 5 456 6 533 192 656 1 597
55-59 år 73470 971 184 44417 6 306 11854 2 587 4 366 144 155 370
60-64 år 74 225 744 118 32 938 3 853 9029 1 474 3011 125 392 105
65-69 år 76 849 832 82 25 780 2 762 6612 1133 2 507 116 557 48



1 Inkl. bernehaveklasser 2 Ekskl. seminariernes hf-kurser Der mangler 90 mænd

og 878 kvinder økonoma-, Skov-, Gartner-, SlagterE og Vildtforvaltningsskolen

Der mangler 619 elever 6 Inkl. seminariernes hf-kurser.

Mere information: Statistiske Efterretninger, (Uddannelse og Kultur).

Kilde: lindervisningsministeriet.

TRANSLATION - Columns 1-3 and 5-7: students enrolled Imales, females, totall. 4
and 8: number of schools.- Rows 1: schools with education at first level and at
second level, first stage, general programmes. 2: schools with education at second
level, second stage, general programmes. 3: schools with vocational education at
second level and at third level, first stage, non university type. 4: schools with
education at third level, university type.
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Tabel 112. Elever og skoler
Students and schools

Elevbestand 1/10 1995 Antal
skoler

Elevbeutand 1/10 1996 Antal
skoler

1996/97

8

Mænd Kvinder

2

I alt

3

1995/96

4

Mænd

5

Kvinder

6

laIt

7

1. Grundskoler' 310026 297 000 607 026 2522 312091 298 450 610541 2532
Folkeskoler inkl. specialskoler' 300 296 286 994 587 290 2 293 302 347 288 303 590650 2299
Offentlige 265 882 254 073 519 955 1847 267 178 254 746 521 924 1 847

Private 34414 32 921 67 335 446 35 169 33 557 68 726 452
Efterskoler, private 9 654 9 954 19608 227 9 674 10075 19749 231

Ungdomskostskoler, offentlige 76 52 128 2 70 72 142 2

2. Gymnasieskoler mv.2 28 955 45232 74187 151 28542 45308 73850 150
Gymnasieskoler og hf-kurser2 28 539 44715 73254 144 28111 44 750 72861 143

Studenterkurser 416 517 933 7 431 558 989 7

3. ErhvervsskoIer'4'5 91 340 72565 163905 242 92336 74 803 167 139 235
Kunsthåridværkerskoler 153 426 579 2 146 467 613 2

Handels- og Tekniske skoler 2917 2049 4 966 6 2900 2 105 5005 6

Handelsskoler 29 697 38722 68419 69 30 125 39 610 69 735 69
Tekniske skoler 53 347 16784 70 131 49 54 159 17260 71 419 47

Forvaltningsskoler 46 62 108 3 35 49 84 3

Landtransportskolen 538 52 590 1 563 44 607 1

Den grafiske højskole 49 40 89 1 57 33 90 1

Landbrugsskoler 563 171 734 25 730 270 1000 25
Husholdnings- og hândarbejdsskoler3 139 1 209 1 348 25 15 150 165 23

Andre erhvervsskoler4 2 040 1 205 3245 5 1888 1181 3069 5

Søfarts- og skipperskoler5 363 30 393 14 28 29 12

Social- og sundhedsskoler 699 10288 10987 32 837 12028 12865 31

Hospitalslaborantskoler 79 425 504 2 56 370 426 2

Apoteksassistentskolen 4 260 264 1 5 299 304 1

Fodterapeutskolen 12 618 630 1 10 681 691 1

Politi- og fængselsvæsenets skoler 550 217 767 2 582 240 822 2

Forsvarets skoler 144 7 151 4 200 15 215 4

4. Videregående6 71 559 88501 160060 168 74220 93544 167764 168

Universiteter og -center 31 771 32871 64 642 5 33583 34 858 68441 5

Lærerseminarier6 4221 7 840 12061 18 4629 8 533 13 162 18

Pædagogseminarier 2 998 13 129 16 127 33 3459 14076 17535 34
Husholdningsseminarier 39 471 510 2 39 449 488 2

Håndarbejdsseminarier 122 1 367 1 489 8 185 1 944 2129 8

Danmarks Lærerhøjskole 654 1 431 2085 1 862 1 925 2787 1

Musikkonservatorier 574 568 1142 7 607 612 1219 7

Billedkunstskolen 83 91 174 1 88 104 192 1

Teaterskoler 68 63 131 3 72 66 138 3

Journalisthøjskolen 593 362 955 1 611 369 980 1

Biblioteksskoler 255 560 815 2 249 572 821 2

Konservatorskolen 20 73 93 1 20 69 89 1

Filmskolen 39 37 76 1 47 40 87 1

Handelshøjskoler og -centre 13748 11 517 25 265 8 13272 11105 24377 8

Sociale højskoler 303 1 330 1 633 5 329 1 452 1781 5

Den Danske Eksportskole 71 35 106 1 64 31 95 1

Ingeniørhøjskoler 5 087 1 080 6 167 9 4964 1 036 6000 9

Danmarks Tekniske Universitet 4 862 1 287 6 149 1 4922 1 277 6199 1

Arkitektskoler 962 962 1 924 2 1040 1 026 2066 2

Maskinmesterskoler 1 430 19 1 449 8 1455 23 1478 8

Landbohøjskolen 1 286 1611 2 897 1 1347 1 659 3006 1

Navigationsskoler 531 44 575 3 451 39 490 3

Sygeplejerskeskoler 476 8 353 8829 26 492 8583 9075 25
Sygeplejerskehøjskoler 34 464 498 2 21 510 531 2

Jordemoderskoler 204 205 2 246 246 2

Terapeutskoler 376 1 920 2 296 10 446 2 120 2566 10

Radiograf skoler 59 88 147 3 60 90 150 3

Farmaceutisk højskole 295 703 998 1 333 713 1046 1

Officersskoler 601 21 622 3 573 17 590 3



Tabel 113. Almene uddannelser
General education

Mere information: Statistiske Efterretninger, (Uddannelse og Kultur).

Kilde: Undervisningsministeriet.

TRANSLATION - Columns 1-4: students enrolled. 5-6: decrease (leavers with
completed examinations). Mænd: males. Kvinder: females. - Rows 1: total. 2:
education preceding the first level. 3: education at first level and at second level,
first stage, general programmes. 4: education at second level, second stage,
general programmes.
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Elevbestand Afgang med eksamen

1/lo 1995 1/10 1996 1/10 1995-1/10 1996

Mænd

1

Kvinder

2

Mænd

3

Kvinder

4

Mænd

5

Kvinder

6

1. Almene uddannelser i alt 339701 342323 341508 343900 36729 39380

2. Forskoleniveau, bornehaveklasse 31515 29719 32312 30683

3. Grundskoleniveau 278 511 267 281 279 779 267 767 27231 24468
Folkeskoleuddannelser 268 781 257 275 270 035 257 620 18443 15354
l.klasse 30947 29127 32193 30666
2. klasse 29 575 28036 30742 29 010
3. klasse 29 032 27 857 29 707 27 966
4. klasse 28 392 27 176 28957 27 533
5. klasse 27 378 26331 28363 27216
6. klasse 27 091 25 748 27 671 26 455
7. klasse 27 724 26 803 27 025 25 991
8. klasse 26 590 26 304 26 738 25 910
9. klasse 26948 25985 24554 24 162 7820 7 127
10. klasse 15 104 13908 14085 12711 10623 8227
Efterskoleuddannelser 9730 10006 9744 10 147 8788 9 114
Efterskolekursus 9 654 9 954 9 674 10 075 8 736 9 074
Ungdomskostskolekursus 76 52 70 72 52 40

4. Almene gymnasiale uddannelser 29675 45323 29417 45450 9498 14912
Gymnasieskoleuddannelser 24 233 35 082 24 017 35 643 7 164 10 418
1.g 8590 12727 8270 12577
2.g 8173 11641 8017 11971
3. g 7470 10714 7 730 11 095 7 164 10418
3. g matematisk linie 5843 4962 5 930 5039 5 622 4 832
3. g sproglig linie 1 627 5 752 1 800 6 056 1 542 5 586
Hf-kursus 4 203 9453 3986 8 922 1 730 4 202
1. ht 2054 4625 2 149 4653
2. hf 2 149 4828 1 837 4 269 1 730 4202
Studenterkursus 416 517 431 558 155 202
1.kursusklasse 217 272 228 311
2. kursusklasse 199 245 203 247 155 202
2. kursusklasse matematisk linie 139 89 139 98 106 79
2. kursusklasse sproglig linie 60 156 64 149 49 123
International studentereksamen 103 180 108 185 37 41
lår 17 33 20 29
2.àr 42 84 54 81
3. ar 44 63 34 75 37 41

Adgangseksamen til ingeniørudd. 720 91 875 142 412 49



Mm. Ved erhvervssproglige addannelser, gyrnsasie- og hflæreraddanselser ved MU
samt ved hamanistiske usiversitetsaddannelser medregnes både tilgang og afgang
med eksamen/fuldført for hvert enkelt fag, fx medregnes en person, der har fuldført
et bifag og fortsætter med et hovedfag, som tilgang til hovedfaget og afgang med
bifagseksamen.

Der mangler 90 mænd og 878 kvinder.

2 Der mangler 619 elever.

Mere information: Statistiske Efterretninger, (Uddannelse og Kultur).

TRANSLATION - Colamns 1-4: stadents enrolled. 5-6: increase (nem students
admrttedl. 7-8: decrease (leavers with completed exarninationsl. Mænd: males.
Kvinder: females.
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Elevbestand Tilgang NgangrnedeksamerVhkJft

1/10 1995 1/10 1996 1/10 1995-30/9 1996 1/10 1995-30/9 1996

Mænd

1

Kvinder

2

Mænd

3

Kvinder

4

Mænd

5

Kvinder

6

Mænd

7

Kvinder

8

Erhvervs- og videregående uddannelser i alt 162031 160592 165587 167882 87192 83431 67114 60767
Erhvervsfaglige uddannelser 82650 67085 83511 69153 59870 52145 51726 43464
Handels- og kontoruddannelser 27692 38956 27796 39674 15264 23116 12519 19160
Lærlingeuddannelser - 1 1

1/2. skoleperiode HG (EUD) 4670 7641 4565 7609 4616 7752 3901 6531
Efg-uddannelser, 2. del/EUD 10618 17244 10701 17595 5136 8245 4323 7207
Grundlæggende eksamensuddannelser 12404 14070 12530 14470 5512 7119 4295 5421

Postassistent 5 9 - 5 9

Højere handelseksamen 12399 14061 12530 14470 5512 7119 4290 5412
Tekniske uddannelser 14738 7075 14809 7317 25473 12163 23172 10769
1/2. skoleperiode TEK IEUDI 14087 6422 14222 6765 25050 11769 22766 10368
Værkstedsskoleuddannelser 211 211 171 118 218 193 222 217

Efg-uddannelser, 2. del/EUD 440 442 416 434 205 201 184 184

Jern- og metaluddannelser 19632 1173 19903 1291 7241 517 5733 301

Efg-uddannelser, 2. del/EUD 14833 408 14506 384 5203 139 4737 128

Grundlæggende eksamensuddannelser 4799 765 5397 907 2038 378 996 173

Højere teknisk eksamen 4799 765 5397 907 2038 378 996 173

Kemotekniske uddannelser 1 3 1 3 - -

Efg-uddannelser, 2. del/EUD 1 3 1 3 - -

Bygge- og anlægsuddannelser 11451 742 12073 786 4429 311 3380 223
Efg-uddannelser, 2. del/EUD 11434 741 12073 786 4429 311 3368 223
Grundlæggende eksamensuddannelser 17 1 12

Kloakmester 17 1 - 12

Grafiske uddannelser 886 443 831 442 245 145 286 141

Efg-uddannelser, 2. del/EUD 886 443 831 442 245 145 286 141

Serviceuddannelser 383 2327 467 2653 185 1125 76 676
Efg-uddannelser, 2. del/EUD 383 2 327 467 2653 185 1125 76 676
Levnedsmiddel- og husholdningsuddannelser 4041 4910 3776 3677 1292 2007 1358 2893
Efg-uddannelser, 2. del/EUD 3889 3956 3740 3635 1236 1531 1213 1642
Grundlæggende eksamensuddannelser' 152 954 36 42 56 476 145 1 251

Tilsynstekniker 31 2 31 2 - - - -

Køkkenleder - 15 - - 4 78 4 93
Husholdning sskolekurser 121 937 5 40 52 398 141 1158

Jordbrugs- og fiskeriuddannelser 1775 1010 1801 1129 3926 1078 3741 856
Efg-uddannelser, 2. del/EUD 1 274 965 1 201 1 027 467 447 448 313
Grundlæggende eksamensuddannelser 501 45 600 102 3459 631 3293 543

Landbrug sskolekurser 413 45 592 102 3455 631 3241 543
Herregårdsskytte 12 - - 12

Kursus for fiskeskippere af 3. grad 76 - 8 - 4 - 40 -

Transport- og kommunikationstekniske udd. 1344 110 1210 91 958 71 962 84
Efg-uddannelser, 2. del/EUD 1 045 80 1190 90 685 48 476 35

Grundlæggende eksamensuddannelser2 299 30 20 1 273 23 486 49
Grundkurser/søf art 244 28 20 1 143 15 319 40
Befaren skibsassistent 36 2 - 72 5 95 6

Skibsassistent for metalarb. 16 46 58

Kystskipper 3 - - 3 5 -

Afslutningskursus for skibskokke - 9 3 9 3

Sundhedsuddannelser 707 10336 844 12090 857 11612 499 8361
Efg-uddannelser, 2. del/EUD 5 21 5 26 4 15 4 10
Grundlæggende eksamensuddannelser 702 10315 839 12064 853 11597 495 8351

Social- og sundhedsudd. indgangsàr 47 743 57 832 58 837 44 658
Social- og sundhedshjælper 419 5876 453 6796 507 7294 335 5 557
Social- og sundhedsassistent 228 3594 320 4331 283 3403 113 2086
Fodterapeut 8 102 9 105 5 63 3 50

Tabel 114. Erhvervsuddannelser og videregående uddannelser
(s. 101-1061 Vocational education at second level and education at third level



PI grand at at uddannelsen er blevet forlænget med ½ år, er der ingen faldførte j
1996.
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Elevbestand Tilgang Ngangrnedeksamervhkfmt

1/10 1995 1/10 1996 1/10 1995-30/9 1996 1/10 1995-30/9 1996

Mænd

1

Kvinder

2

Mænd

3

Kvinder

4

Mænd

5

Kvinder

6

Mænd

7

Kvinder

8

Korte videregående uddannelser 8752 8 588 8839 9033 5058 3919 3777 2 354
Pædagogiske uddannelser 38 138 38 98 33 73 32 105
Børnehavepædagog 1

Fritidspædagog 1 - - - i -

Socialpædagogisk videreuddannelse 37 137 38 98 33 73 31 105
Humanistiske og teologiske uddannelser 200 1 720 178 1444 68 499 26 242
Erhvervssproglig korrespondent, èt sprog 183 1 633 160 1 326 63 453 25 230
Tegnsprogstolkeuddannelse 6 32 9 63 5 46 1 12
Konserveringsteknik 11 55 9 55 - - - -

Musiske og æstetiske uddannelser 230 499 231 522 58 118 51 91
Grunduddannelse i teaterteknilç/scenografi/regi 13 13 14 13 6 4 4 4

Skuespiller 51 47 53 50 14 13 12 10
Teaterinstruktør 4 3 5 3 1 1 - 1

Kunsthàndværkeruddannelser 123 399 112 416 25 92 31 71
Filmiske uddannelser 39 37 47 40 12 8 4 5

Samfundsvidenskabelige uddannelser 3494 1 767 3789 1 971 1 996 1077 984 580
Toldfuldmægtig 41 53 35 49 11 13 15 15

Akademiøkonom 690 647 845 901 502 551 281 222
Markedsøkononi 737 702 619 626 294 316 276 247
Eksporttekniker 229 117 255 125 87 58 34 31
Eksportør 71 35 64 31 37 20 39 22
Datamatiker 1 726 213 1 971 239 1 065 119 339 43
Tekniske uddannelser 3346 1 588 3108 1 524 2026 839 1 945 754
Maskintekniker 722 46 747 48 449 32 405 28
Elektroniktekniker 544 15 416 8 237 6 258 10

Elnstallatør 657 13 438 10 305 3 463 5

Laboratorietekniker 116 234 121 189 65 89 53 125
Kvalitets- og måletekniker 92 42 92 35 66 22 47 21
Laborant 294 891 321 926 194 503 118 364
Byggetekniker 706 119 719 103 408 55 374 64
WS-tekniker 58 4 101 5 61 1 8 -

Grafononi 49 40 57 33 30 16 21 23
Andre tekniske uddannelser 108 184 96 167 211 112 198 114
Levnedsmiddel- og husholdningsuddannelser 349 1 650 447 2 240 198 759 83 116
Levnedsmiddeltekniker 197 191 218 189 94 84 57 63
Mejeritekniker 26 7 39 7 39 8 26 7
økononia 4 85 5 100 1 67 46
Håndarbejdslærer3 122 1 367 185 1 944 64 600 - -

Jordbrugs- og fiskeriuddannelser 253 92 258 101 259 85 240 64
Jordbrugstekniker 201 84 210 100 139 77 118 51
Agrarøkonom 52 8 48 1 49 3 52 8
Grønt diplom - - - - 71 5 70 5
Transport- og kommunikationstekn. udd. 184 13 124 8 161 9 184 12
Sætteskipper 14 1 - - 31 - 36 1

Vagtofficer 170 12 124 8 130 9 148 11

Sundhedsuddannelser 108 904 84 885 27 350 43 318
Hospitalslaborant 79 425 56 370 17 128 33 167
Apoteksassistent 4 260 5 299 2 107 1 62
Tandplejer 18 208 17 201 6 106 6 84
Klinisk tandteknik 7 11 6 15 2 9 3 5

Uddannelser vedr, offentlig sikkerhed 550 217 582 240 232 110 189 72
Polititjenestemand 310 43 324 48 118 21 103 16
Fængselsfunktionær 234 174 249 192 110 89 85 56
Værkmester 6 - 9 4 1

Mellemlange videregående uddannelser 28 158 43 945 28 678 46 165 10476 15 675 5 911 9 893
Pædagogiske uddannelser 7248 21007 8221 22 756 2584 6894 1 194 4429
Pædagog 2960 12991 3421 13978 1184 4415 568 3079
Folkeskolelærer 4 073 7 457 4 535 8 210 1 319 2 304 608 1 230
Musiklærer, rytmik 176 88 226 119 67 39 10 5
Ernærings- og husholdningsøkononi 39 471 39 449 14 136 8 115

Tabel 114. Erhvervsuddannelser og videregående uddannelser
(s. 101-106) Vocational education at second level and education at third level
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Elevbestand Tilgang Mgæg med e1sammvfi.dmt

1/10 1995 1/101996 1/10 1995-30/9 1996 1/10 1995-30/9 1996

Mænd

1

Kvinder

2

Mænd

3

Kvinder

4

Mænd

5

Kvinder

6

Mænd

7

Kvinder

8

Humanistiske og teologiske uddannelser 1 470 4418 1 534 4272 488 1 545 252 931
Humanistisk bachelor 2 33 1 16 1 16 - -

ED 45 647 38 545 10 193 8 75

Cand.negot. 269 559 296 509 89 86 22 85
Erhvervssproglig korrespondent, 2 sprog 12 164 1 12 2 10 147

Erhvervssproglig bachelor 316 2 147 345 2 281 151 982 52 445
Journalist 523 349 540 354 145 83 116 73

Billedjournalist 70 13 71 15 11 2 7 -

Bibliotekar 233 506 242 540 81 181 37 106

Musiske og æstetiske uddannelser 168 338 176 366 48 147 32 69
Kunsthåndværker 85 247 88 262 37 124 26 58

Billedkunst 83 91 88 104 11 23 6 11

Samfundsvidenskabelige uddannelser 9923 5576 9550 5766 4357 2 683 2 220 1 370
Master Public Adm. 22 17 46 37 24 20
Socialrådgiver 332 1 477 364 1 604 132 555 80 371
Diplomuddannelse, socialrådgiver 5 35 7 38 7 37 5 34
Master Business Adm. 51 8 54 14 31 6 - -

HD, 1. del 3693 1 533 3604 1 661 1 761 864 675 275

HD, 2. del, afsætningsøkonomi 692 411 588 358 239 154 133 92

HD, 2. del, finansiering og kreditvæsen 264 55 262 47 123 20 77 15

HD, 2. del, indkøb og transportøkonomi 73 29 79 30 46 15 19 9

HD, 2. del, informatik 199 53 195 46 93 29 7 1

HD, 2. del, miljø/revision 10 4 46 33 38 30 - -

HD, 2. del, organisation 527 232 545 241 267 137 71 37

HD, 2. del, regnskabsvæsen 928 402 868 400 368 192 231 124
HD, 2. del, udenrigshandel 263 77 227 87 107 52 69 25
Registreret revisor 23 6 34 11 18 7 - -

I-lA 2531 1107 2273 998 913 469 757 345
HA, informatik 121 29 118 22 54 10 34 8

HA, erhvervsanalyse 110 35 62 23 13 10 45 17

HA, sprog 50 36 36 20 9 7 17 17

HA, turisme 5 7 8 12 3 5
HA, filosofi 63 27 63 27
HA, international business 24 23 54 40 31 20
Master PubI. Management 17 17 17 17
Tekniske uddannelser 6 108 1 419 5753 1 244 1 832 383 1 552 393
Teknikumingeniør, modulordning 1 383 224 432 62 21 2 896 156
Teknikumingeniør, eksportretning 300 409 336 391 117 100 38 76

Diplomingeniør 3212 473 4038 594 1 425 204 170 20
Akademiingeniør, maskinretning 127 8 94 3 27 2

Akademiingeniør, elektroretning 276 14 194 9 - 66 5

Akademångeniør, kemiretning 153 110 99 59 45 43
Akademiingeniør, bygningsretning 123 47 71 22 2 47 24
Bygningskonstruktør 534 134 489 104 267 77 263 67
Levnedsmiddel- og husholdningsuddannelser 33 71 32 88 8 26 5 6
Levnedsmiddelingeniør 33 71 32 88 8 26 5 6

Jordbrugs- og fiskeriuddannelser 144 26 148 28 34 6 27 3
Skovtekniker 144 26 148 28 34 6 27 3

Transport- og kommunikationstekn. udd. 1 694 52 1 767 55 534 18 281 14

Skibsfører 335 31 327 31 140 12 105 12

Maskinmester 1 359 21 1 440 24 394 6 176 2

Sundhedsuddannelser 989 11025 1079 11 580 399 3970 204 2672
Jordemoder 1 204 246 106 - 62
Sygeplejerske 477 8426 488 8639 172 2605 84 1 771
Ledende sygeplejerske 18 164 13 216 11 214 16 155
Sundhedsplejerske 9 173 3 181 3 182 8 170
Ergoterapeut 64 909 75 1 010 27 363 12 209
Fysioterapeut 312 968 369 1 079 141 393 70 239
Videreudd. at ergo- og fysioterapeuter - 43 2 31 2 31 36
Biomekanik (kiropraktor) 45 48 58 75 18 30 - -

Radiograf 63 90 71 103 25 46 14 30

Tabel 114. Erhvervsuddannelser og videregående uddannelser
(s. 101-106) Vocational education at second level and education at third level
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Elevbestand Tilgang 1gangniedeksamecfiet

1/10 1995 1/10 1996 1/10 1995-30/9 1996 1/10 1995-30/9 1996

Mænd

1

Kvinder

2

Mænd

3

Kvinder

4

Mænd

5

Kvinder

6

Mænd

7

Kvinder

8

Forsvarsuddannelser 381 13 418 10 192 3 144 6
Officer af linien i hæren 236 4 287 6 140 3 81 1

Officer a) linien i søværnet 92 5 67 2 10 33 3
Officer a) linien i flevåbnet 53 4 64 2 42 30 2

Lange videregående uddannelser 42471 40974 44559 43531 11 788 11692 5700 5056
Pædagogiske uddannelser 274 633 345 884 107 342 12 30
Pædagogik (DLH( 177 365 241 584 82 244 10 14
Pædagogik 78 220 84 254 23 88 2 9
Musikterapi (MU) 19 48 20 46 2 10 - 7

Humanistiske og teologiske uddannelser 7457 13382 8435 14 500 2627 4 112 622 1 284
Humanistisk basisuddannelse (RUC) 203 412 205 532 107 284 82 126
Humaniora, fællessemester (MU) - 9 - 12 - 6 - -

Humanistisk sidefag/suppleringsuddannelse 1 203 1 899 1 303 1 953 459 707 170 389
Humanistisk kombination (MU) 5 26 9 32 7 22 1 11
Humanistisk pædagogik (DLH( 268 541 352 697 115 198 19 20
Filosofi ph.d. 243 233 246 252 47 52 27 24
lnformatikjlnformation 246 234 290 271 91 56 17 11
Sprog og internationale forhold 20 147 18 138 2 24 4 18
Kombination, cand.mag. 3 24 5 29 3 10 3
Religion/religionshistorie 158 333 169 348 31 68 10 15
Teologi 640 963 672 986 139 184 43 77
Teologi ph.d. 16 11 12 11 1 - 3 -

Filosofi 493 231 647 272 227 107 11 3
Idéhistorie 66 34 85 55 34 27 3 2
Historie 879 531 1 062 616 326 177 29 29
Historie/overbygning (RUC) 134 148 134 147 48 49 19 19
Klassisk arkæologi 25 69 25 67 8 18 - 5

Forhistorisk arkæologi 97 140 113 161 29 37 3 5
Middelalderarkæologi 32 40 37 37 10 5 1 1

Nærorientalsk oldtidskultur 25 42 40 59 18 21 -

Litteraturvidenskab 222 438 241 493 55 119 13 22
Litteraturhistorie 71 117 73 126 17 32 2 2
Sprogvidenskab 55 97 61 116 20 42 - 4
Klassisk filologi 44 87 61 129 32 58 1 5
Dansk/nordisk 703 1 515 767 1 626 216 415 48 110
Engelsk 419 1 223 507 1 353 176 359 15 49
Tysk 151 480 164 475 59 121 7 21
Nederlandsk 3 9 2 11 1 4 - -

Fransk 96 584 118 621 44 176 4 35
Italiensk 32 116 39 130 11 38 3 4
Spansk 93 398 111 441 36 129 5 22
Portugisisk 22 40 29 55 10 19 1

Slaviske sprog og kultur 122 223 131 234 36 61 4 6
Nygræsk 10 31 14 37 4 7 -

Iransk 4 2 5 5 1 3 - -

Indologi/indisk 3 8 5 8 3 1 -

Semitisk filologi 29 71 41 80 18 27 2 1

østasiatisk sprog og kultur 150 186 175 207 57 61 8 16
Finsk 9 11 11 12 3 2

Ungarsk 4 6 3 6 - 1 -

Indiansk sprog og kultur 8 18 4 19 1 7 -

Engelsk, cand.interpret. - 1 - - -

Cand.ling.merc. 188 1109 176 1 061 34 207 24 140
Ling.merc. ph.d. 2 1 -

Retorik 34 100 38 107 9 25 1 3
Audiologopædi 1 105 2 129 1 32 - 5

Kommunikation (RUC) 197 266 215 297 78 109 33 60
Biblioteks- og informationsvidenskab 22 54 7 32 - - 8 14
Konservator 9 18 11 14 3 5 1 7

Tabel 114. Erhvervsuddannelser og videregående uddannelser
(s. 101-106) Vocational education at second level and education at third level



Incl. Forsikringsvidenskab og Naturvidenskab (OU).

Statistisk årbog 1998 Uddannelse 105

Elevbestand Tilgang Ngang med eksameivlWfat

1/10 1995 1/10 1996 1/10 199530/9 1996 1/10 1995-30/9 1996

Mænd

1

Kvinder

2

Mænd

3

Kvinder

4

Mænd

5

Kvinder

6

Mænd

7

Kvinder

8

Musiske og æstetiske uddannelser 1200 1 798 1 292 1 972 300 486 124 150
Æstetisk kulturarbejde/kulturformidling 49 124 40 118 4 14 5 7

Konservatorieuddannelse 1-3 355 420 346 431 79 105 71 72

Solistklasse 22 28 21 30 6 7 7 6

Rytmisk diplorni, musik/sang 13 17 6 12 - - 7 7

Operaakademiuddannelse 5 14 5 15 1 5 1 4

Dirigentklasse 3 1 3 5 1 4 - -

Musik 406 411 466 472 94 118 13 25

Teatervidenskab 33 100 33 116 6 33 2 3

Dramaturgi 36 93 38 78 9 23 3 4

Kunsthistorie 78 381 89 441 23 109 2 12
Filmvidenskab 200 209 245 254 77 68 13 10

Samfundsvidenskabelige uddannelser 14768 12 536 15 109 13143 4090 3757 2363 1918
Samfundsvidenskab (MU/RUC) 1 230 980 1 307 1 015 673 536 491 392
Samfundsvidenskab/sidefag/supplering 301 417 334 463 142 262 54 132

Cand.rer.soc. 4 - - - - - 3 -

Forvaltning (RUCI 174 '144 196 164 72 64 30 26

Offentlig driftsøkonomi (RUC) 49 12 50 13 10 4 4 1

Cand.merc.aud. 928 363 950 352 240 84 121 66
Cand.merc. 2 768 1 561 2466 1 416 713 575 777 388
Merc. ph.d. 80 33 84 44 22 17 2 -

Cand.merc., datalogi 397 80 409 71 102 11 36 10

Cand.merc., ertivervsret 632 390 707 407 222 121 76 59
Cand.merc., japansk 35 47 43 52 15 13 1 2

Cand.merc., matematik 201 129 200 124 45 22 12 5

Cand.merc., interpret. 409 672 441 688 135 204 51 109

Erhvervsøkonomi (RUC) 54 39 56 44 23 14 8 1

Statsvidenskab 1 518 561 1 483 529 273 91 140 70
økonomi 1173 460 1165 445 213 89 127 67

Jura 2222 2745 2373 2869 503 555 215 292
Sarnfundsfag./forvaltning/statskundskab 1 310 818 1 347 878 259 182 118 84
International udvikling (RUC) 121 151 121 180 34 60 7 14
Sociologi 37 65 58 107 26 45 1 -

Etnografi/antropologi 147 448 164 493 38 109 12 24
Europæisk etnologi 18 108 21 122 6 25 3
Eskirnologi 9 14 15 18 6 8 - -

Folkloristik 11 33 10 55 3 25 - 1

Kultursociologi - 1 - 1 -

Psykologi-pædagogik (DLKI 110 447 147 550 46 140 9 32
Psykologi 540 1 550 614 1 733 158 397 41 109
Tekn.-samfundsvid. planlæggerudd. (RUCI 127 140 137 145 37 26 16 15

Samfundsvidenskab phd. 163 128 211 165 74 78 11 16
Naturvidenskabelige uddannelser 8 165 4601 8425 4668 2298 1 155 1 070 616
Naturvidenskab (RUC) basis 183 106 151 99 78 56 96 56
Naturvidenskab sidefag 179 93 204 133 80 76 13 8
Teknisk-naturvidenskab (AAUI basis 425 81 555 116 502 110 314 67
Naturvidenskab ph.d. 494 223 525 242 142 55 102 33
Matematisk-fysisk faggruppe4 4 152 1 856 4293 1 998 971 528 308 179
Datalogi (RUCI 59 15 64 11 22 1 6 3
Fysik (RUC) 22 6 17 5 5 1 6 2

Kemi (RUC) 71 57 74 48 15 8 7 15

Matematik (RUC) 45 36 50 30 20 9 6 9
Mat.nat.pæd. (DLH) 99 78 122 94 29 23 2 3
Administrativ databehandling (RUCI 12 10 - - - -

Datateknik 170 7 180 7 44 1 8 1

Miljøkemi 1 4 3 7 2 3 - -

Matematik-økonomi 404 206 380 209 55 41 29 10
Geologi 682 492 720 518 154 104 34 28
Geografi 20 17 9 5 8 5 19 17

Geografi (RUd 86 121 90 114 42 26 26 31

Tabel 114. Erhvervsuddannelser og videregående uddannelser
(s. 101-106) Vocational education at second level and education at third level
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Elevbestand Tilgang Ngangmedeksamervh.ddfet

1/10 1995 1/10 1996 1/10 1995-30/9 1996 1/10 1995-30/9 1996

Mænd

1

Kvinder

2

Mænd

3

Kvinder

4

Mænd Kvinder

5 6

Mænd Kvinder

7 8

Biologi 718 905 602 701 - 2 58 110
Biologi (RUG) 48 57 50 57 20 11 16 16
Humanbiologi 21 51 25 46 10 13 5 16

Idræt 274 190 301 228 99 82 15 12

Tekniske uddannelser 6372 2376 6 546 2 450 1 416 653 906 360
Civilingeniør/akademi )AAUI 1 296 281 1 251 300 353 125 314 53
Teknisk suppleringsuddannelse 128 103 209 90 148 55 16 30
Civilingeniør 3296 808 3358 822 547 157 346 113
Teknik ph.d. 581 175 596 182 124 49 89 37
Arkitekt 957 956 1034 1014 226 257 113 111

Arkitekt ph.d. 5 6 6 12 1 6
Landinspektør 109 47 92 30 17 4 28 16
Levnedsmiddel- og husholdningsudd. 86 198 87 210 19 52 11 32
Levnedsmiddelvidenskab 70 181 75 195 16 47 4 25
Humanernæring 3 5 3 5 - -

Mejerividenskab 16 17 9 10 - - 7 7

Jordbrugs- og fiskeriuddannelser 1 199 1 409 1 257 1 442 237 260 144 185
Veterinær-flordbrugsvidenskab ph.d. 72 85 67 93 32 34 36 27
Landbrugsvidenskab 508 476 517 481 77 90 56 62
Jordbrugsvidenskab, økonomi 116 39 125 42 19 6 5 2

Veterinærvidenskab 185 492 198 499 36 73 21 62
Havebrugsvidenskab, gartner 79 129 77 125 10 19 5 18
Landskabsarkitekt 60 145 66 153 12 28 5 12

Skovbrugsvidenskab 179 43 207 49 51 10 16 2
Sundhedsuddannelser 2730 4033 2908 4255 621 870 311 475
Legemsevelser, supplering 5 11 5 12 4 12 4 11

Sygeplejevidenskab 7 127 5 113 2 28 3 36
Lægevidenskab/humanbiologi 1 806 2493 1 930 2645 376 484 175 222
Lægevidenskab ph.d. 393 288 403 357 112 120 64 29
Farmaceut 272 668 300 675 60 123 24 98
Farmaceut ph.d. 23 35 33 38 13 14 3 10
Odontolog 217 401 226 401 53 81 36 66
Odontolog ph.d. 7 10 6 14 1 8 2 3
Forsvarsuddannelser 220 8 155 7 73 5 137 6
Videregående officersudd. i hæren 112 2 52 2 - 60 -

Videregående officersudd. i søværnet 35 1 39 - 25 - 21 1

Videregående officersudd. i flyvevåbnet 73 5 64 5 48 5 56 5

Tabel 114. Erhvervsuddannelser og videregående uddannelser
(s. 101-106) Vocational education at second level and education at third level



Tabel I IS. Institutioner med erhvervsuddannelser
Vocational education by groups of institutions

Anm. Der optræder en type erhvervsskoler, der bIde er handels- og tekniske skoler
og som har erhvervsuddannelser at begge kategorier. Desuden har handelsskoler
enkelte tekniske uddannelser og tekniske skoler enkelte handelsuddannelser.

Der mangler 90 mænd og 878 kvinder.

Alm. folkehøjskolekurser
Kurser med idræVgymnastik
Kurser for handicappede
Andre folkehøjskolekurser
Ungdomshøjskoler

Korte

kursen'
i alt

Lange kurser

Mænd Kvinder

2 3

i De korte kurser Il-4 ugerl er indhentet og opgjort af Undervisningsministeriet.

Mere information: Statistiske Efterretninger, lUddanne!se og kultur).

Høj-

skoler
i alt

4

Korte

kurser'
i alt

5

2 Der mangler 619 elever.

Mere information: Statistiske Efterretninger, (Uddannelse og Kultur).

TRANSLATION - Columns 1-4: students enrolled. 5-6: increase Inew students
admittedl. 7-8: decrease Ileavers with completed examinationsl. Mænd: males.
Kvinder: females.

Lange kurser

Mænd Kvinder

6 7

3042 4282
1072 1451

83 67
30 84

175 289

Høj-

skole r
i alt

8

General folk high school courses
Courses of sports/gymnastics
Courses for disabled persons
Other folk high school courses
Juvenile high schools

TRANSLATION - Columns, 1: short courses, total. 2-3: long courses. 2: men. 3:
women. 4: high schools, total. 5: short courses, total. 6.-7: long courses. 6: men. 7:
women. 8: high schools, total.
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Elevhestand Tilgang Afgang med eksamert/

fuldført

1/10 1995 1/10 1996 1/10 1995-30/9 1996 1/10 1995-30/9 1996

Mænd Kvinder

2

Mænd

3

Kvinder

4

Mænd

5

Kvinder

6

Mænd

7

Kvinder

8

Erhvervsskoler mv. 91 340 72 565 92336 74803 58491 51 542 49727 42 358

Inst. med humanistiske og æstetiske udd. 153 426 146 467 60 210 55 116
Kunsthãndværkerskoler 153 426 146 467 60 210 55 116

Inst. med erhvervsrettede uddannelser 86594 57709 87 839 59 101 52 483 37531 43981 31 085
Handels- og tekniske skoler 2917 2049 2900 2105 1758 1354 1516 1072
Handelsskoler 29697 38722 30 125 39 610 16 333 22 770 12 784 18686
Tekniske skoler 53347 16784 54159 17260 33760 13333 29194 11234
Forvaltningsskoler 46 62 35 49 11 13 20 25
Landtransportskolen 538 52 563 44 591 45 446 45
Den grafiske højskole 49 40 57 33 30 16 21 23

Inst. med landbrugs-og Ievnedsmiddeludd. 2742 2585 2633 1 601 4557 2073 4500 2803
Landbrugsskoler 563 171 730 270 3609 827 3397 689
Husholdnings- og håndarbejdsskoler' 139 1 209 15 150 57 499 154 1 423
økonomaskolen 4 85 5 83 1 50 - 46
Skovskolen 439 58 437 68 156 22 131 10
Gartnerskolen 582 334 520 374 283 251 320 187
Slagteri skolen 1 003 728 926 656 451 424 486 448
Vildtforvaltningsskolen 12 12

Institutioner med transportuddannelser 363 30 28 1 287 23 529 49
Søfarts-, skipper- og navigationsskoler2 363 30 28 1 287 23 529 49

Institutioner med sundhedsuddannelser 794 11591 908 13378 800 11588 460 8233
Social- og sundhedsskoler 699 10288 837 12028 774 10767 419 7548
Hospital slaborantskoler 79 425 56 370 17 128 33 167
Apoteksassistentskolen 4 260 5 299 2 107 1 62
Fodterapeutskolen 12 618 10 681 7 586 7 456

Institutioner med uddannelser vedr, offentlig
sikkerhed 694 224 782 255 304 117 202 72
Politi- og fængselsvæsenets skoler 550 217 582 240 232 110 189 72
Forsvarets skoler 144 7 200 15 72 7 13

Tabel 116. Elever ved folke og ungdomshøjskoler
Students enrolled at folk and juvenile high schools

1995-96 1996-97

Ialt 43309 5167 6927 55403 38906 4402 6173 49481 Total

3598 5 099
1 293 1 333

75 81
33 102

168 312



Anm. Tabellen indeholder foruden alle mellemlange og lange videregående uddannel-
ser de uddannelser på kort videregående uddannelsesnioeau (KVU) og på gymnasialt
niveav, der kan aflægges ved de videregående uddannelsesinstitutioner. På

gymnasialt niveav: adgangskursus til teknika, hf-kursus og grundlæggende
eksamens-uddannelse.

'Inkl, hf-studerende, 119961 bestand: 417, tilgang: 419, fuldført: 478.

2 På grund uf at uddannelsen er blevet forlænget med ½ år, er der ingen fuldførte i
1996.

Mere information: Statistiske Efterretninger, (Uddaonelue og Kvltvr).

TftPNSLATION - Columns 1-4: students enrolled. 5-6: increase new students
admittedl. 7-8: decrease Ileuvers with completed evaminationsl. Mænd: mules.
Kvinder: females.
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Eleobestand Tilgang Afgang med eksamen/
fuldført

1/10 1995 1/10 1996 1/10 1995-30/9 1996 1/10 1995-30/9 1996

Mænd Kvinder

2

Mænd

3

Kvinder

4

Mænd

5

Kvinder

6

Mænd Kvinder

8

Videregående uddannelsesinstitutioner 71 559 88501 74 220 93544 23672 29 524 12269 15736
Universiteter og universitetscentre 31 771 32871 33 583 34858 9604 9 779 4 240 4153
Københavns Universitet 12 157 13748 13013 14640 3 140 3 438 958 1 250
Odense Universitet 4 334 4 559 4 425 4 595 1 265 1 284 503 538
Aarhus Universitet 7 939 8253 8 324 8852 1 821 2 156 725 810
Aalborg Universitet 4959 3 716 5 236 3810 2 304 1 609 1 509 961
Roskilde Universitetscenter 2 382 2 595 2 585 2 961 1 074 1 292 545 594
Institutioner med pædagogiske uddannelser' 8 034 24238 9174 26927 3060 8 703 1 382 4951
N. Zahles Seminarium 181 475 210 546 71 180 22 77
Frederiksberg Seminarium 207 405 222 446 56 138 31 84
Københavns Dag- og Aftenserninarium 467 728 500 803 132 195 60 76
Blågård Statsseminarium og HF-kursus 396 701 400 693 121 217 69 164
Haslev Seminarium 170 314 190 359 53 103 20 43
Holbæk Seminarium 185 362 212 386 73 117 33 71
Vordingborg Statsseminariurn 199 288 199 312 51 87 28 38
Odense Seminarium 255 439 319 522 119 183 45 74
Skårup Statsseminarium 169 349 182 370 50 104 19 51
Haderslev Statsserninariurn 193 358 215 383 69 122 33 69
Ribe Statsseminarium og HF-kursus 272 508 276 535 116 278 97 225
Jelling Statsseminarium 190 391 220 410 72 111 29 69
Nørre Nissum Seminarium og HF-kursus 224 406 231 410 93 218 66 184
Silkeborg Seminarium 180 411 205 438 65 129 32 77
Arhus Dag- og Aftenserninariurn (HF-kursusl 388 610 439 716 143 231 70 94
Skive Seminarium 171 318 188 348 58 104 30 57
Hjørring Seminarium 153 326 173 344 52 95 22 59
Aalborg Seminarium 221 451 248 512 71 163 27 71
Pædagogserninarier 2 998 13 129 3 459 14076 1 243 4 582 601 3 184
Suhrs Seminarium 15 238 15 241 4 78 2 53
Ankerhus Seminarium 24 233 24 208 11 60 6 62
Håndarbejdsseminarier (KVU)2 122 1 367 185 1 944 65 603
Danmarks Lærerhøjskole 654 1 431 862 1 925 272 605 40 69
Institutioner med humanistiske og
æstetiske uddannelser 1 632 1 754 1 694 1 832 441 492 291 326
Det kongelige danske Musikkonservatorium 187 222 185 239 50 71 41 45
Rytmisk Musikkonservatoriurn 56 47 74 59 25 17 7
Det Fynske Musikkonservatorium 72 56 78 58 19 19 11 12
Vestjysk Musikkonservatorium 57 38 59 38 9 5 3 3
Center for Rytmisk Musik og Bevægelse 29 34 34 37 10 8 5 3
Det jyske Musikkonservatorium 126 107 137 116 35 32 16 17
Nordjysk Musikkonservatorium 47 64 40 65 8 17 13 8
Kunstakademiets Billedkunstskole 83 91 88 104 11 23 6 11
Statens Teaterskole (KVU) 38 36 40 38 12 11 9 9
Skuespillerskolen ved Odense Teater (KVUI 15 14 15 15 4 4 4 3
Skuespillerskolen ved Arhus Teater (KVUI 15 13 17 13 5 3 3 3
Danmarks Journalisthøjskole 593 362 611 369 156 85 123 73
Danmarks Biblioteksskole, København 173 382 165 403 54 133 30 76
Danmarks Biblioteksskoles Aalborgafdeling 82 178 84 169 28 51 15 44
Konservatorskolen ved Kunstakademiet 20 73 20 69 3 5 7
Den Danske Filmskole IKVU) 39 37 47 40 12 8 4 5

Tabel Ill. Videregående uddannelsesinstitutioner
(s. 108-109) Institutions of further education (mainly university typel
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Elevbestand Tilgang Afgang med eksamen/
fuldført

1/10 1995 1/10 1996 1/lo 1995-30/9 1996 1/10 1995-3019 1996

Mænd

1

Kvinder

2

Mænd

3

Kvinder

4

Mænd

5

Kvinder

6

Mænd

7

Kvinder

8

Institutioner med samfundsvidenskabelige
uddannelser 14122 12882 13665 12588 5536 5088 2911 2623
Handelshøjskolen i København 7941 6751 7527 6483 2 901 2 384 1 450 1104
Vestsjæiands Handelshøjskolecenter 549 388 497 359 229 163 119 84

Storstrøms Handelshøjskolecenter 121 79 98 77 42 41 31 18

Handelshøjskole Syd, Sønderborg 355 260 316 231 107 125 104 82

Handelshøjskole Syd, Esbjerg 218 224 238 181 106 102 50 92

Handelshøjskole Syd, Kolding 920 730 883 739 390 355 244 241

Handels- og Ingeniørhøjskolen i Herning 606 386 641 376 339 168 147 108

Handelshøjskolen i Arhus 3038 2 699 3072 2 659 1 264 1 202 652 526

De Sociale Højskolers Diplomuddannelse (Kbh) 3 18 4 20 4 19 3 17

Den Sociale Højskole i København 79 374 77 432 25 156 22 78

Den Sociale Højskole i Odense 72 275 80 307 29 106 18 66
Den Sociale Højskole i Esbjerg 61 314 77 327 33 107 9 71

Den Sociale Højskole i Arhus 88 349 91 366 30 140 23 114

Den Danske Eksportskole (KVUI 71 35 64 31 37 20 39 22
Institutioner med tekniske uddannelser 12 341 3348 12381 3362 3767 946 2 499 629

Ingeniørhøjskolen Københavns Teknikum 1 653 440 1 706 418 676 130 389 96

DTU, Helsingør 239 43 226 57 161 49 103 18

Ingeniørhøjskolen i Sydsjælland 206 14 165 12 62 5 61 5

Ingeniørhøjskolen Odense Teknikum 1 042 191 989 186 422 79 343 56

Ingeniørhøjskolen Sønderborg Teknikum 216 25 209 31 95 16 70 6

Aalborg Universitet, Esbjerg 123 63 103 51 44 11 43 19

Ingeniørhøjskolen i Horsens 338 175 326 169 145 59 98 52

Handels- og Ingeniørhøjskolen i Herning 181 22 166 15 74 7 57 9

Ingeniørhøjskolen i Arhus 1 089 107 1 074 97 475 48 330 38

Danmarks Tekniske Universitet 4 862 1 287 4 922 1 277 908 266 604 218

Kunstakademiets Arkitektskole 534 519 560 522 114 128 72 74

Arkitektskolen i Arhus 428 443 480 504 118 141 41 37

Maskinmesterskoler 1 430 19 1 455 23 473 7 288 1

Institutioner med landbrugsvidenskabelige
uddannelser 1 286 1 611 1 347 1 659 258 315 155 217

Den Kongelige Veterinær- og Landbohøjskole 1 286 1 611 1 347 1 659 258 315 155 217

Institutioner med transportuddannelser 531 44 451 39 282 22 276 24

Navigationsskoler 531 44 451 39 282 22 276 24

Institutioner med sundhedsuddannelser 1241 11 732 1352 12 262 459 4171 234 2 801

Sygeplejerskeskoler 476 8353 492 8 583 179 2 664 84 1 756

Danmarks Sygeplejerskehøjskole i Kbh. 18 211 12 218 10 218 15 201

Danmarks Sygeplejerskehøjskole i Arhus 16 253 9 292 6 206 12 160

Danmarks Jordemoderskole, København 99 127 61 32

Danmarks Jordemoderskole, Aalborg 1 105 119 - 45 - 30

Fysioterapeutskolen i København 72 248 93 273 36 100 11 60

Ergoterapeutskolen i København 21 215 23 233 8 82 3 52

Skodsborg Fysioterapi Skole 32 67 35 67 9 19 3 14

Ergo-/Fysioterapeutskolen i Næstved 29 204 32 208 12 75 7 61

Ergo-frysioterapeutskolen i Odense 55 234 68 244 27 82 11 55
Fysioterapeutskolen i Esbjerg 32 90 30 98 10 33 11 25

Ergo-/Fysioterapeutskolen i Holstebro 44 333 60 400 30 165 13 81

Ergo-/Fysioterapeutskolen i Arhus 56 305 71 356 29 137 11 64
Videreuddannelsen for ergo-/fysioterapeuter - 43 2 36 2 36 36
Ergo-/Fysioterapeutskolen i Aalborg 35 181 32 205 10 77 12 36

Radiografskolen, Københavns Amt 36 47 38 53 12 22 10 15

Radiograf skolen, Odense 20 32 19 35 6 12 4 8

Radiografskolen, Århus 3 9 3 2 - 7

Danmarks Farmaceutiske Højskole 295 703 333 713 73 137 27 108

Institutioner med forsvarsuddannelser 601 21 573 17 265 8 281 12

Søværnets Officersskole 127 6 106 2 35 - 54 4

Hærens Officersskole 348 6 339 8 140 3 141 1

Flyvevåbnets Officersskole 126 9 128 7 90 5 86 7

Tabel I Ii. VIderegående uddannelsesinstitutloner
(s. 108-109) Institutions of further education (mainly university type)



Højeste fuldført
uddannelse
1. januar 1997
(og 1. januar 1996)

i art 1.1.1996
Grundskoleuddannelse
Almengymnasial udd.
Erhv.gymnasial udd.
Erhvervsfaglig udd.
Kort videregående udd.
Ml.lang videreg. odd.
Lang videreg. udd.
Uoplyst

Under Beskæftiget Ledig Uden for
uddannelse arbejdsstyrken

Antal Pct. Antal Pct. Antal Pct Antal Pct

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 942 1,7 459 834 67,0 48415 7,1 165 857 24,2
3 168 1,0 228 686 74,0 20234 6,5 57019 18,4
8774 2,3 231 148 61,3 28 181 7,5 108 838 28,9

6275 11,3 40044 72,1 3128 5,6 6074 10,9
2 764 9,7 21 549 75,5 1 506 5,3 2 709 9,5
3511 13,0 18495 68,5 1 622 6,0 3365 12,5

1 784 6,6 22455 82,8 1 386 5,1 1 505 5,5
806 6,3 10872 84,8 546 4,3 590 4,6
978 6,8 11 583 80,9 840 5,9 915 6,4

14338 1,7 704 577 84,0 42006 5,0 77741 9,3
5223 1,1 413 433 87,4 20699 4,4 33504 7,1
9115 2,5 291 144 79,6 21307 5,8 44237 12,1

3398 2,2 138 584 88,2 5 705 3,6 9401 6,0
1186 1,8 58025 90,1 2 374 3,7 2843 4,4
2212 2,4 80559 86,9 3 331 3,6 6558 7,1

8034 3,6 198719 90,1 4752 2,2 9165 4,2
3476 3,5 89851 90,5 2 747 2,8 3239 3,3
4558 3,8 108 868 89,7 2005 1,7 5926 4,9

8 135 6,5 108 544 86,6 4003 3,2 4595 3,7
4266 5,3 71990 88,8 2231 2,8 2548 3,1
3869 8,7 36554 82,6 1 772 4,0 2047 4,6

3477 2,7 57971 45,5 14842 11,6 51178 40,1
1 758 2,6 34705 51,1 8253 12,1 23212 34,2
1719 2,9 23266 39,1 6589 11,1 27966 47,0

Anm. Opgørelsen u) befolkningens højeste fuldførte uddannelse og beskæftigelse
omfatter kun de 30-59 årige, du det er den gruppe at befolkningen, der ml
formodes a) have gennemført deres uddannelse og som er i den erhvervsaktioe
alder. Personer sner 29 Ir som er under uddannelse er placeret i gruppen .under
uddannelse. og kan således ikke forekomme i grupperne .beskæftiget., 'ledig. eller
.udenfor arbejdsstyrken.. 0e) fremgår ikke uf tabellen hvor mange der har en
arbejdsmarkedsuddunnelse eller anden efteruddannelse. Ligeledes fremgår det
heller ikke hvor mange, der højst bar opnået en erhoervsfaglig basisuddannelse.

100 1.1.1996, total
100 Basic school
100 General upper secondary
100 General/Vocational upper sec.
100 Vocational upper secondary
100 Short-cycle higher education
100 Medium-cycle higher education
100 Long-cycle higher education
100 Educa. not definable by level

Mere information: Statistiske Efterretninger (Uddannelse og kultur).

TRANSLATION - Columns, highest completed education; 1-2: receiving education.
3-4: employed population, 5-6: unemployed population; 7-8: persons not active in
the labour force; 9-10: total; 1, 3, 5, 7 und 9: number; 2, 4, 6, 8 and 10:
percentage.
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Tabel 118. Uddannelse og beskæftigelse for de 30-59 årige
Populution aged 30-59 years, by educution und activity stutus

I aIt 1.1.1997 57383 2,6 1 730 728 77,3 124 237 5,6 325 516 14,5 2237864 100 1.1.1997, total

Mænd 22647 2,0 929111 81,8 58 590 5,2 125 664 11,1 1136012 lOE) Men

Kvinder 34736 3,2 801 617 72,8 65647 6,0 199852 18,1 1101852 100 Women

53452 2.4 1697078 77,0 137823 6.3 315701 14,3 2204054
11183 1,6 466 710 66,8 55924 8,0 165 117 23,6 698 934
5919 11,2 37515 71,3 3430 6,5 5763 11,0 52627
1 527 6,3 19954 82,1 1 342 5,5 1 487 6,1 24310

13 121 1,6 688 128 83,7 46457 5,7 74455 9,1 822 161
3380 2,2 134819 88,0 5961 3,9 9115 5,9 153 275
7789 3,6 191 945 89,9 4865 2,3 8992 4,2 213 591
7430 6,2 103 355 86,7 4271 3,6 4 190 3,5 119246
3 103 2,6 54652 45,6 15573 13,0 46582 38,8 119 910

686 048 100 Basic school
309 107 100 Men
376941 100 Women

55521 100 General upper secondary
28528 100 Men

26993 100 Women

27130 100 General/Vocational upper sec.
12814 100 Men
14316 100 Women

838662 100 Vocational upper secondary
472859 100 Men

365803 100 Women

157088 100 Short-cycle higher education
64428 100 Men

92 660 100 Women

220 670 100 Medium-cycle higher educa.
99313 100 Men

121 357 100 Women

125277 100 Long-cycle higher education
81 035 100 Men
44 242 100 Women

127468 100 Educa. not definable by level
67928 100 Men
59540 100 Women

I alt

Antal Pct.

Grundskoleuddannelse
Mænd

Kvinder

Airriengymnasiul udd.
Mænd

Kvinder

Erhv.gyrrinasial odd.
Mænd
Kvinder

Erhvervsfaglig odd.
Mænd
Kvinder

Kort videregående odd.
Mænd
Kvinder

Ml.Iung videreg. udd.
Mænd
Kvinder

Lung videreg. odd.
Mænd

Kvinder

Uop)yst
Mænd

Kvinder



Kursister ved erhvervsområdeudvalg

industri

Kursister i alt
Beklædnings- og tekstilindustriens EUU
Industriens lederuddannelsesudvalg
EUU f.vidg. teknikere, fremstill.ind. og elinstall.
Bryggeri- og brænderiindustriens EUU
EUU f. arb.led. SALA, kødbranchen og mejeriind.
Metalindustriens EUU
Fiske. og fjerkræindustriens EUU
EUU f. vidg. teknikere f. proces- og levnedsmiddel
Snedker- og tømrerfagets EUU
Fotograffagets EUU
El-fagets uddannelsesnævn
Træindustriens uddannelsesudvaig
Grafisk EUU
EUU f. teknikere tekniske assistenter og tegnere
Metalind. udvalg f. udd. af specialarbejdere
EUU f. kartonnage- bølgepap og papirvareindustri
Fyringsteknisk EUU
Fagligt udvalg for laborantuddannelsen
Udvalget f. kødbranchens arbejdsmarkedsudd.
Mejeriindustriens EUU
Plastindustriens EUU
Polstermøbel- sko- og lædervareindustriens EUU
EUU for tobaksindustrien
Procesindustriens EUU

Personer ved erhvervsområdeudvalg

industri

Kursister ved erhvervsområdeudvalg

bygge/anlæg og jordbrug

Kursister I alt
Malerfagets faglige fællesudvalg
Fællesudvalg f. murer- stenhugger og stukkatørfag
Snedker- og tømrerfagets EUU, bygge og anlæg
Lederudd. udvalg f. bygge/anlæg og tekn. install.
EUU f. arb.led./vidg. teknikere SALA, og jordbrug
Fagligt udvalg for isoleringsfaget
Asfaltbranchens fællesudvalg
Entreprenørbranchens fællesudvalg
EUU f. vidg. teknikere, byggeri og energiforsyning
Skorstensfejerfagets EUU
WS-branchens uddannelsesnævn
Jordbrugets EUU

Personer ved erhvervsområdeudvalg

bygge/anlæg og jordbrug

Kursister ved erhvervsområdeudvalg

det offentlige område

Kursister I alt
EUU for social- og sundhedsomràdet
ESU, AMU-efterudd.udvalg f. statsligt uddannede
EUU for det pædagogiske område

Personer ved erhvervsområdeudvalg

det offentlige område

1995

92290 26143 118433
429 1 665 2 094
602 141 743
150 85 235
87 23 110

523 164 687
30342 1 518 31 860

117 419 536
67 113 180

437 85 522
125 80 205

10081 107 10 188
4621 1133 5754
2438 1291 3729
1155 992 2 147

28636 11481 40117
363 37 400
864 27 891

90 686 776
3153 890 4043

545 242 787
3035 1777 4812

21 52 73

27 54 81

4382 3081 7463

61257 19166 80423

21635 1934 23569
347 149 496

1168 15 1183
1 350 102 1 452

128 13 141

163 24 187
325 6 331
638 - 638

9093 293 9386
560 221 781
120 - 120

2316 15 2331
5427 1096 6523

13385 1385 14770

Anm. Da samme person kan deltage i flere kurser, er antallet af kursister større end Kilde: Materiale i Danmarks Statistik.

antallet at personer. TRANSLATION - Columns, 1: mes. 2: women. 3: total.

Enrolment by council of voc. education

manufacturing

Enrolment, total
Clothing and textile industry
Council of management courses, manufac.
Further technical educ., manufac. electricity
Beverage industry
Supervisors, meat processingdairy industry
Metal manufacturing
Fish and poultry industry
Process industry and food industry
Joiners and carpenters
Photographers
Electricians
Woodworkers
Graphic
Technicians, technical assistants, designers
Metal manufac, courses for semi-skilled w.
Manufacture of paper products
Heating technique
Education of laboratory technicians
Council for education of meat cutters
Manufacture of dairy products
Manufacture of plastics products
Man, of footwear, leather goods; upholstery
Tobacco industry
Process industry

Persons by council of voc. education

manufacturing

Enrolment by council of voc. education

construction and agriculture

Enrolment, total
Painters
Bricklayers, stonemasons, stucco workers
Joiners and carpenters, construction
Manag. courses, construc./technical install.
Supervisors, adv. technicians/agriculture
Joint consultat. corn, for insulating workers
Joint consultation corn, for asphalt workers
Joint consultation cornmitt. for contractors
Adv. technicians, construction and energy
Chimney sweepers
Plumbers
Agriculture

Persons by council of voc. education

construction and agriculture

Enrolment by council of voc. education

the public sector

759 605 1 364 Enrolment, total
3 75 78 Vocational education, social and health

710 396 1106 Supp.training council, cen. goy, employees
46 134 180 Educator training programmes

Persons by council of voc. education

729 576 1 305 the public sector
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Tabel 119. Arbejdsmarkedsuddannelser på erhvervsområdeudvalg
(s. 111-112) Labour market training courses by council of vocational education

Mænd Kvinder I alt

2 3



Anm. Da samme person kan deltage i flere kurser, er antallet at kursister større end Kilde: Materiale i Danmarks Statistik.

antallet at personer. TRANSLATION - Columns, 1: men. 2: women. 3: total.,

1995
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Tabel 120. Enkeltfagskursister ved almen voksenuddannelse og HF mv.
Adult education: courses for special examinations in single subiects

1995/96 1996/97

Mænd Kvinder

2

Mænd

3

Kvinder

4

Personer i alt 28852 68 026 29649 64832 Students, total

Kursister i alt 75623 179 877 74 571 165 145 Enrolment, total

Almen voksenuddannelse 44598 105 667 44200 92923 General adult education
Heraf: dansk 6 772 16862 6659 14265 Danish

matematik 7 572 14 976 7 361 12 288 Mathematics
engelsk 9 200 23 352 9 065 20 850 English
tysk 4 055 8 994 3 396 6 978 German
fransk 859 2 270 683 1 949 French
naturfag lfysilç'knmi( 1 447 1 814 1 328 1 375 Nature Iphysics/chemistry)
psykologi 1 393 6422 1 275 5410 Psychology
maskinskrivning/etb 1 515 5 571 1 352 4 498 Typewriter/etb
informatik 6 463 12429 7408 13 275 Informatics

Hf-/studenterfag 31 025 74 210 30 371 72 222 Upper secondary school examinations
Hf-fællesfag 17 161 41 992 16 130 39 677 Second level, second stage, hf, ordinary
Heraf: dansk 3 438 10062 3384 9863 Danish

engelsk 2 108 5 137 1 871 4 712 English
historie 1 981 4408 1 911 4075 History
matematik 1 924 3486 1 893 3480 Mathematics

Hf-tilvalgsfag 11 225 27 982 10 655 26 799 Second level, second stage, hf plus
Heraf: engelsk 1159 2 772 1 075 2 814 English

fransk 1 063 2 761 937 2 302 French
spansk 840 1 778 772 1 722 Spanish
matematik 1 019 1160 1 070 1 245 Mathematics
psykologi 1 996 8 169 1 867 7 775 Psychology

Høitniveau 1 542 2 708 1 715 2806 High level
Studenterfag 909 1 290 1 645 2 536 Second level, second stage, ordinary
Gymnasial indslusning for flygtninge 68 50 47 40 Induct, of refugees, upper second. educ.
Gymnasiale suppleringskurser1 120 188 179 364 Additional courses, upper second, educ.

2 3

Kursister ved erhvervsområdeudvalg handel,

kontor, transport, service, hotel og finans

Kursister i alt 62 283 73 435 135 718

Enrolment by council of voc. education

commercial/clerical, trans, hotels, etc,

Enrolment, total
Rekiamebranchens EUU 123 189 312 Advertising sector
Filmoperatørernes EUU 76 13 89 Film operators
EUU f. bagere, konditorer og møllere 176 80 256 Bakers and millers
Lederuddannelsesudvalg f. handel og service 1 122 377 1 499 Manag. courses in com. and clerical area
Optikerfagets EUU 137 156 293 Opticians
Urmagerfagets faglige fællesudvalg 56 14 70 Watch/clockmakers
Frisør og kosmetikernes EUU 101 1 891 1 992 Hairdressers and cosmetologists
Tandteknikerfagets faglige udvalg 2 7 9 Dental technicians
EUU f. uddannelse af erhvervsfiskere 230 2 232 Commercial fishing
Køkken-, hotel- og restaurantfagenes EUU 906 2 391 3 297 Hotels and restaurants
FEU Finanssektorens EUU 1081 2 027 3 108 Financing
Pressefotograf, film, video og AV-branchens EUU 133 44 177 Press photographers, films, videos, etc.
EUU f. transport og logistik 28 216 2 410 30 626 Transport and logistics
Serviceerhvervenes EUU 3807 7224 11 031 Service trade
Handels- og kontorfagenes EUU 25 982 56 253 82 235 Commerical and clerial area
Vaskerkndustriens EUU 135 357 492 Laundering

Personer ved erhvervsområdeudvalg handel,

transport, service, hotel og finans 45 381 46 589 91 970

Persons by council of voc. education

commercial/clerical, trans,, hotels, etc,

Tabel 119. Arbejdsmarkedsuddannelser på erhvervsområdeudvalg
(s. 111-112) Labour market training courses by council of vocational education

Mænd Kvinder I alt

Anni. Da samme person kan deltage i flere kurser, er antallet at kursister større end Mere information: Statistiske Efterretninger, (Uddannelse og kultur).
antallet at personer. GIK mangler afbrudte. TRANSLATION - Columns, 1 and 3: men. 2 and 4: women.



Tabel 121. Kursister ved enkeltfag på erhvervsskolernes voksenuddannelse
Course participants in single subject education at vocational schools for adults

Personer i alt

Kursister i alt

Enkeltfag fra rene
voksenuddannelser
Datanom
Datanom, selvstuderende
Datanom, fjernstuderende
Diplom Leder-udddannelsen
E'endomsmægler
Ejend.mægler selvstud.
Ertivervsdiplomuddannelse
Kloakmester
Merkonom
Merkonom, fjern-
studerende
Merkonom, selv-
studerende
Merkonom, heltid
Revisor

Revisor, selvstuderende
Teknonom
Teknonom, fjern-
studerende
Teknonom, selv-
studerende
Teknonom, heltid
Tilsyn sa s s ist e nt

Enkeltfag fra primære
udd., læst som voksenudd.
Akademiøkonom
Datamatiker
Datsmatiker, selvstuderende
Dstamatiker, fjernstuderende
Designuddsnnelsen
Hhx, enkeltfsg
Hhx, enkeltfag, selv-
studerende
Htx, enkeltfsg
Informatikassistent
lnformatikassistent,
fjern studerende

Markedsøkonom
Markedsøkonom, selvstuderende

øvrige enkeitfag
EUD merkantile grund-

og valgfag
EUD merkantile specialer
EUD tekniske grundfsg
EUD tekniske omr. og specialer
Korte kurser
Korte kurser, fjernstuderende
Kurs, for ledere af hkndværksvirk.
Særligt tilrettelsgte forløb
TX, enkeltfsg
Videreuddannelse malere
Videregående teknisk uddannelse
AU-sektoroverskridende
Andre enkeltfag

51618 57227 108845 52814 59418 112232 Students,total

78333 85419 163 752 73082 83 509 156 591 Enrolment, total

28655 29 664 58 319 25 295 27 781 53 076 Single subject from adults education
only

1 698 395 2 093 1 507 299 1 806 Diploma in specialised computer studies

1 - 1 1 1 2 Dip.in spec.computer stud., indep. study

27 - 27 - Dip. in spec.comp. stud., distance study

679 224 903 738 240 978 Management course
714 437 1151 881 523 1 404 Estate agent

1 1 - - Estate agent, independent study

32 20 52 202 117 319 Diploma in business administration

15 - 15 50 1 51 Sewerage contractor

20 548 25 321 45 869 17 868 23 466 41 334 Diploma in specialised business studies

428 449 877 371 326 697 Diploma in specialised business studies,
distance study

11 17 28 10 16 26 Diploma in specialised business studies,
independent study

1174 1 714 2888 1 216 1 921 3 137 Diploma in spec. business studies, full-t.

205 141 346 183 125 308 Public accountant

9 5 14 4 - 4 Public accountant, indepent study

2 809 803 3 612 2 100 652 2 752 Dip. in operations and produc. planning

21 16 37 38 33 71 Diploma in operations and production
planning, distance study

2 1 3 Diploma in operations snd production
planning, indipendent study

281 121 402 5 50 55 Dip. in operations and prod. plan., full-t.

121 11 132 Supervising assistant

9 268 8 664 17 932 8 377 7 240 15 617 Single subject from primary educa-
tion studied as adult education

135 162 297 45 48 93 Bachelor of economics

1 826 325 2 151 1 956 331 2 287 Computer specialist
i - - - Computer specialist, independent study

48 3 51 Computer specialist, distance study

21 56 77 - Graphic and industrial design education

4280 5620 9900 3317 4616 7933 Hhv, business school, single subject

20 18 38 16 15 31 Hfix, business school, single subject,
independent study

309 200 509 125 78 203 Htx, single subject

2291 1 863 4 154 2275 1 688 3963 Informatics assistant
314 35 349 Informatics assistant,

distance study

373 416 789 277 421 698 Market economist

12 4 16 4 5 9 Market economist, independent study

40410 47091 87501 39410 48 488 87898 Other single subjects
10 337 12 236 22 573 4 120 6 765 10885 EUD mercsntile bssic and optional

subjects

215 1 802 2017 184 1 245 1 429 EUD mercantile special studies

405 350 755 596 574 1170 EUD technical basic subjects

1 036 1 421 2 457 250 237 487 EUD technical areas and special studies

22 639 25214 47 853 26 373 31 403 57 776 Short courses
2758 1 616 4 374 Short courses, distance study

269 47 316 436 72 508 Courses for working masters
3 465 4612 8077 3250 6 028 9 278 Specially planned courses

632 737 1369 70 26 96 TX, single subject

47 42 89 72 110 182 Further training, painters

1 332 454 1786 1214 259 1 473 Further technical education

18 64 82 77 81 158 AU-sector frontiers
15 112 127 10 72 82 Other single subjects

Anm. Antal kursister er større end antal perssser sum deltager i kurserne; idet nogle Mere information: Statistiske Efterretninger, (Uddannelse og kulturl.

personer læser mere end ét kursus. TRANSLATION - Columns, 1 and 4: mes. 2 and 5: women. 3 and 6; total.
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1995/96 1996/97

Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

2 3 4 5 6



Tabel 122. Statens Uddannelsesstotte
The State Education Fund's financial assistance to students

Finansåret 1997 Grund- Gymna- Korte Lange I at 1996
skole- siale videre- videre-

uddan- uddan- gående gående
nelser veiner' uddan- uddar,-

nelser nelser

3 4 5 6

110100 272 400 260500
60800 189000 182 300
49 300 83 400 76800

1 600 1600 1 400

Gymnasiale uddannelser omfatter såvel almene som erhvervsrettede uddannelser
på 10.-12. årstrin. 2 Administration af tilbagebetaling af studielån er overført til
Hypotekbanken i oktober 1996. For 1996: Antal personer med SU-lån og SU-låne-
gælden er derfor opgjort pr. ultimo september 1996. Fra 1997: Oplysninger om SU-
gældsforhold er hentet fra Hypotekbankens register, misligholdte lånegældsforhold
indgår ikke i tabellen.

1995

1989
1991
1993

1-5. Tilsammen 1995
1. Højere læreanstalter
2. Offentlige institutter
3. Private institutter

1-3. I alt

Heraf:

Naturvidenskab
Teknisk videnskab
Sundhedsvidenskab
Jordbrugs- og veterinærvidenskab
Samfundsvidenskab
Humanistisk videnskab

4. Teknologiske serviceinstitutter 0.1.

5. Erhvervslivet i øvrigt

44700
24900
19800

mio

1 220,8
646,4
274,0

1,1

Omregnet til fuldtidsbeskæftigede ved forskning.

Kilde: Analyseinstitut for Forskning.

TRANSLATION - Columns, 1-4: R & D expenditures. 1: wages and salaries. 2: other
current eupenditures. 3: capital enpenditures (including major instruments and
equipment( 4: total. 5-10: R & D manpower. 5-7: persons employed. 8-10: full-time

kr.

3530,7
1 820,1

877,5
40,1

6469,4 6030,0
3845,7 3648,7
1 327,5 1 208,0

41,2 32,9

31/12-97 30/9-96

252000 249600

10433 9667
41401 38 735

Tabel 123. Forsknlngsudgifter og forskningspersonale
Research and experimental development expenditures and manpower

Kilde: SU styrelsen.

TRANSLATION - Columns, 1: basic school education. 2: high school education. 3:
shortcycle higher education. 4: longcycle higher education. 5-6: total.

Recipients

Recipients, total
Of grants only
Both grants and government loans
Of loans only

Amounts paid

Grants, total
Of which recipients of grants only
Government loans, total
Of which recipients of loans only

Government loans

Persons with government loans

Government loan debts, total

Average government loan debts

equivalents. 5 and 8: scientists. 6 and 9: assisting staft. 7 and 10: total. - Rows 1:
higher education sector. 2: general governmentuector. 3: private non-jrofit institu-
tions. 1-3: total, of which: a: natural sciences. b: engieneering. c: medical sciences.
d: agricuture. e: social sciences, f: humanities and fine arts. 4: technological service
institutes, etc. 5: business enterprise sector. 1-5: total.
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Forskningsudgifter Forskningsperuon ale

Løn-

ninger

1

Drifts-

udgifter og
i øvrigt

2

Anlæg

appa-
ratur

anukaf-
te Ise r

3

I alt

4

Antal beskæftigede Arsværk forskning'

Videnuk.
uddan-

net per-
sonale

5

Andet
per-

uonale

6

I alt

7

Videnuk.
uddan-

net per-
sonale

8

Andet
per-

sonale

9

I alt

10

mio. kr

6735 3782 1 375 11892 19733 22876 42609 10962 13377 24 339
7592 4577 1931 14100 20602 22711 43313 12049 13707 25756
8 615 5 320 1 760 15695 23 142 21 262 44404 13673 13717 27390
9774 7033 1 736 18543 25 942 24782 50724 15945 14268 30213
2 101 1 986 461 4548 9648 3300 12948 5520 1694 7 214
1 613 1 373 170 3156 7378 4129 11 507 3575 1865 5 440

104 81 15 200 247 283 530 185 181 366
3817 3440 645 7902 17273 7712 24985 9280 3738 13018

924 890 204 2017 3650 1531 5181 2 341 902 3243
503 501 84 1 088 2074 656 2 730 1 349 337 1 686

1080 934 140 2155 5258 3545 8803 2252 1524 3776
423 395 145 963 1 297 1146 2443 883 662 1 545
389 346 32 768 1 949 449 2 398 1 030 191 1 221
499 373 40 912 3045 385 3430 1 426 124 1 550

437 341 49 827 1177 1 309 2486 662 443 1105

5520 3252 1042 9814 7492 15761 23253 6003 10087 16090

1 2

Stottemodtagere

I alt modtagere 2000 115300
Alene stipendium 1 500 101 600
Stipendier og SW8n 500 13700
Alene lån

Stattebelob

Stipendiebeløb i alt 31,0 1 682,8
Til modtagere af alene stipendium 20,8 1 356,1
SU-lån i alt 5,3 169,6
Til modtagere af alene lån

SU-lån (statslån og eller studielån)2

Personer i alt med SU-lån

SU-lånsgæld i alt i mio. kr.

Gnsntl. SU-lånsgæld i kr.



Tabel 124. Folkekirkemedlemmer
Memberships of the National Church

'Inkl, alle barn under 1/2 år, der endnu ikke var navngivet pr. 1. januar 1997.

Mere information: Statistiske Efterretninger, Uddannelse og kultur.

Tabel 125. Folkekirkens inddeling og kirkelige handlinger
National church divisions and religious ceremonies

Den overordnede kirkelige inddeling er de 10 stifter, der hver for sig er underopdelt
på 6-16 provotier.2 Sognekirker, filialkirker, kirker ved fængsler og valgmenigheder.
Nationalmuseet har oplyst, at omkring 1.650 kirker skønnes bygget i perioden

1050-1250, godt 100 kirker fra 1250-1550. Der er synlige kalkmalerier i Ca. 500
at kirkerne.

Mere information: Statistiske Efterretninger, Uddannelse og kultur.

TRANSLATION - Columns, 2-8: National Church members as percentage of popula-
tion. 2-4' all Denmark. 1: number of members, total. 2: males. 3: females.
4: total. 5-8: residence. 5: Copenhagen municipality. 6: Copenhagen region. 7: rest

of the Islands. 8: Jutland.

TRANSLATION - Columeo, 1-4: church dtasions. 1: churches, 2: deaneries. 3:
paotorateo. 4: parishes. 5-8: religious ceremonies in National Church. 5: baptisms
during the year in per cent of children born the year before. 6: confirmations during
the year in per cent of 14-15-years-oldo population. 7: church marriages in per cent
of all marriages. 8: church funerals in per cent of all deaths.
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Kirkelig inddeling' pt. 1. januar 1997 Kirkelige handlinger

Kirker2

1

Antal
prov-
stier

2

Antal
pasto-
rater

3

Antal
sogne

4

Døbte pt. Konfirmerede
1/1 1997 1996 i pct.

i pct at at 14-15-
fødte i krige alle
1995 1/1 1997

5 6

Kirkeligt

i pct at
viede
1996

7

viede begravede
Kirkeligt

i pct at
døde
1996

8

antal pct.

1-10. Hele landet 2 341 111 1 358 2124 79,8 80 54,5 93 AU Denmark

1. Københavns Stift 120 12 107 111 57,9 51 48,9 82 Copenhagen diocese

2.HelsingørSt,ft 161 12 121 142 73,5 66 53,5 88 Helsingør diocese

3. Roskilde Stift 344 12 183 314 82,1 80 53,8 94 Roskilde diocese

4. Lolland-Falsters Stift 109 6 56 101 83,9 87 54,3 93 Lolland-Falsters diocese

5. Fyns Stift 252 12 142 225 83,9 84 56,1 96 Funen diocese

6. Haderslev Stift 173 8 126 159 86,2 88 57,4 101 Haderslev diocese

7. Ribe Stift 230 9 138 195 89,5 89 58,1 98 Ribe diocese

8. Arhus Stift 350 16 180 328 81,2 84 52,4 95 Aarhus diocese

9. Viborg Stift 276 11 145 267 90,7 90 62,2 98 Viborg diocese

10. Aalborg Stift 326 13 160 282 88,2 92 57,7 98 Aalborg diocese

1jan. 1997 Antal
folkekirke-

Folkekirkemedlemmer i pct at befolkningen

medlemmer
i alt Hele landet Bopælokommune

1

Mænd

2

Kvinder

3

I alt

4

Københavns Hovedotado-

Kommune regionen i

5 6

øerne

øvrigt

7

Jylland

8

1 000 pct.

Samtlige 4541 84,6 87,5 86,1 70,9 78,2 89,0 90,5 Total

Alder: Age:

0- 4 år' 261 75,4 75,3 75,3 45,6 63,4 78,9 82,2 0- 4 years

5- 9 år 250 79,7 79,9 79,8 47,8 66,9 83,1 86,6 5- 9 years

10-14 år 225 80,9 82,0 81,4 47,6 66,9 85,4 88,1 10-14 years

15-19 ar 262 85,0 86,6 85,8 56,0 73,0 89,0 91,8 15-19 years

20-29 år 651 85,4 86,4 85,9 73,6 77,6 89,8 91,1 20-29 years

30-39 år 687 83,7 87,4 85,5 71,3 79,1 88,4 89,3 30-39 years

40-49 år 639 82,6 86,5 84,6 66,6 76,3 87,5 89,0 40-49 years

50-59 år 599 86,1 90,6 88,4 74,0 81,8 90,6 92,4 50-59 years

60-69 år 427 90,7 93,2 92,0 83,2 87,1 93,3 94,7 60-69 years

70-79 år 344 92,6 94,3 93,6 88,4 90,1 94,6 95,7 70-79 years

80 år og derover 196 94,2 95,6 95,2 91,9 92,6 96,4 96,5 80 years and over



Ekskl. muslimer. I bogen Islam i Danmark, Arhot 1990, har Jørgen Bæk Simonsen
skønnet den i Danmark bosatte muslimske befolkning ad fra antallet af udenlandske
statsborgere pr. 1/1 1990 til Ca. 56.000. Efter tamme metode er den muslimske
befolkning skønnet pr. 1/1 t991 til Ca. 60.000, pr. t/t t992 til Ca. 68.000, pr.
1/1 1993 til Ca. 72.000, Pr. 1/1 1994 til Ca. 74.000, Pr. 1/1 t995 til ca.76.000,
1/1 1996 til Ca. 84.000 og pr. 1/1 1997 til Ca. 106.000. 2 Medlemmer for hele
landet. 3 Ekskl. sømandskirkerne i Skagen og Hirtshals.

Kilde: Meddelt at trossamfundene.

TRANSLATION . Columns, 1: members of congregations. 2: ChnrChes or church
rooms. 3: seats in churChes or church rooms. 4: baptisms. S: confirmations. 6:
marriages. 7: funerals.
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Tabel 126. Trossamf und med vielsesbemyndigelse
Recognized religious denominations, excluding the National Church

1997 Antal
med-

lemmer

Antal
kirker,

sale

2

Antal
sidde-

pladser

3

BIbs-
handlin-
ger 0.1.

4

Kontir-
matin-

ser 0.1.

5

Vielser

6

Kirkl.
begra-
velser

7

Anerkendte trossamfund mv. i alt 101 6681 679 81515 1875 617 727 951 Recognized religious denominations, total
Aalborg Menighedscenter 220 1 143 8 1 2 . Aalborg Church Centre
Amager Kristne Center 78 1 200 1 - - Amager Christian Centre
Apostoisk kirke i Danmark 2 343 43 4116 80 42 12 39 Apostolic Church in Denmark
Bahaii 282 1 80 . 1 Bahaii
Bethel Missionary Baptist Church 50 1 180 7 - - Bethel Missionary Baptist Church
Bibel og Missionscentret 54 1 60 7 1 - Bible and Church Centre
Brahma Kumaris Andelige Brahma Kamaris Spirituals
Verdensuniversitet 500 35 - - - World Universe
Buddhistcenter Karma-Kadjy Skolen 1100 4 650 55 . 3 . Buddhistic Centre Karma-Kadjy
City Kirke, F-lerning 126 70 2 2 1 - City Church, Herning
Dansk Teltmissions menighed 52 2 148 4 - . Danish Tent Mission
De danske Pinsemenigheder 7 356 61 7 786 224 45 50 The Danish Pentecoastals
De Evangelisk-Luthersk Frimenigheder 127 5 500 1 4 2 Lutheran, Non-Conformist Congregations
Den dansk-reformerte menighed 304 260 2 1 - 4 Danish Reformed
Den Finske Kirke i Danmark 60 8 4 7 7 The Finnish Church in Denmark
Den fransk-reformerte kirke
Den tysk-reformerte kirke

50

300 300
3
2

-

2

1

-

-

2

French Reformed Church
German Reformed Church

Den Koptisk-Ortodokse Kirke 270 1 170 3 - 1 - Coptic Orthodox Church
Den Makedonske Ortodokse Kirke 350 1 200 3 - 1 - Macedonian Orthodox Church
Den Nyapostolske Kirke i Danmark 386 6 450 6 2 3 3 The New Apostolic Church in Denmark
Den romersk-katolske kirke 34 704 88 8 980 660 432 155 316 Roman Catholic
Det danske baptistsamfund 5 479 73 8289 77 38 106 Baptist
Det danske Missionsforbund 1 961 25 2650 28 29 9 28 The Covenant Church of Denmark
Det mosaiske troessamfund 3 150 1 700 17 2 61 Jewish
Det ortodokse russiske trossamfund 120 48 - 8 12 Russian Orthodox
Frelsens Hær 1 327 38 3345 2 2 1 9 The Salvation Army
Frikirken på Havnen 173 1 150 7 - 1 - The Free Church at the Harbour
Guds Menighed 110 2 210 - 2 The Church of God
Islændingers menighed i København2 6 000 4 ... 9 4 3 - Icelandic Church in Copenhagen
Jehovas Vidner 15931 174 24 500 294 133 136 Jehovas's Witnesses
Jesu Kristi at sidste dages hellige 4 588 22 3000 56 11 13 The Latter-Day Saints
Karmapa-Trust (Tibetansk Buddhisme) 508 2 50 22 - 1 Karmapa-Trust
Kong Haakons kirke 2 000 1 250 14 - 121 7 Norwegian King Haakon Church
Krishnabevægelseflskcon 313 3 250 - - Krishna Movemenl'1skcon
Kristanostova 1 120 - 1 1 Kristanostova
Kristent Center Herning 223 1 500 9 - 2 Christian Centre of Herning
Kristent Centrum 2 020 15 2500 20 - 2 2 Christian Centre Church
Kristen Fællesskab i Nordsjælland 550 3 600 15 - 3 - Christian Community, North Zealand
Kristen Fællesskab, København 150 1 220 3 2 2 Christian Community, Copenhagen
Kristensamfundet 91 3 80 31 50 3 7 Christian Society
København Bibeltrænings Center 170 1 600 10 - 2 - Copenhagen Centre of Biblical Studies
Livets Kilde 46 1 120 2 1 1 1 The Fountain of life
Metodistkirken i Danmark 1 437 20 2578 23 16 9 47 Methodist
Nazaræerens Kirke (Distrikt) 59 2 270 - 2 - 1 Nazarene Church
Rhema Bibe)center 55 1 75 5 1 2 - Rhema Biblical Centre
St. Albans English Church 120 1 200 22 - 7 4 St. Albans English Church
Sunnataram Copenhagen 1 200 1 200 5 2 - Sunnataram Copenhagen
Svenska Gustafskyrkan3 600 1 315 27 - 108 7 Swedish Gustav Church
Syvende Dags Adventistsamfundet 2 788 49 4155 32 - 11 66 Seventh Day Adventists
The Brethren 66 1 180 1 1 - The Brethren
The International Church 200 2 200 8 - 3 The International Church
Trossamfundet Troens ord 164 1 220 15 - 2 - The World of Faith
Wat Thai Danmark (Buddhister) 1 000 2 250 9 - 10 6 Wat Thai Denmark (Buddhists)
østens Assyriske Kirke 244 - - 4 - 1 2 Assyrian Church of the East
Andre trossamfund 173 4 350 6 - 1 1 Other religious denominations



i Finsk, færøsk, grønlandsk og islandsk.

Kilde: Dansk Bogfortegnelse.

Anm. Tabellen viser antal titler registreret al Dansk BiblioteksCenter på grundlag at
Dansk Bogfortegnelse og kan på grund al registreringstiden afsige med op til 5 pct. i

forhold til antal udgivne titler i året. Udeladt nr uændrede oplag, aviser, tidsskrifter
og årspublikationer samt udenlandske bøger i kommission og publikationer i mikro-
form li alt 4.595 titler i 19971. 47 pct. at de i 1997 registrerede titler var ikke i

boghandelen.

'Ingen bøger indgår i både skolebogs- og børnnbogsstatistikken. 2 Herunder ikke
medregnet lærebøger for højere læreanstalter, videregående undervisning, voksen-

undervisning og selvstudium.

Kilde: Dansk Bogfortegnelse.

TRANSLATION - Columns, 1: pamphlets 117-48 pages). 2: books lover 48 pages).
3: first editions. 4: revised editions. 5: books and pamphlets, total. 6: school
testbooks. 7: children's books.

TRANSLATION - Columns, 1-8: original language. 1: Swedish. 2: Norwegian. 3:
other Nordic languages. 4: English. 5: German. 6: French. 7: Russian. 8: Other
languages. 9: books translated into Danish, total. - Rows, 1: translations, total. 2:

fiction. 3: non-fiction.
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Tabel 127. Udkomne bøger
Books published (number of titles)

Dec i-

mal-
Bøger og småtryk Skole-

bøger'.°
Børne-
bøger'

Efter art Efter udgave I altklasse-
deling

Småtryk Bøger Første- Reviderede

117-48 siderl (0.48 sider) udgaver udgaver

1 2 3 4 5 6 7

antal titler

1996 4144 8208 10457 1895 12352 783 1312 1996

Udkomne titler 1997 4330 9120 11384 2066 13450 783 1573 Total 1997

82-88 Skonhitteratur i alt 904 1875 2124 655 2779 186 1191 Fiction, total

Romaner og noveller 37 1142 717 462 1179 59 1038 Novels and short stories

Skuespil 5 28 29 4 33 1 8 Plays

Digte 42 143 169 16 185 3 45 Poetry

Humor, tegneserier mv. 34 34 65 3 68 - 100 Comics, etc.

Børne- og Books for children

ungdomabøger 786 528 1144 170 1314 123 and young persons

00-81,89-99 Faglitteratur i alt 3426 7245 9260 1411 10671 597 382 Non-fiction, total

00-07 Almindelige skrifter 78 278 325 31 356 3 2 Generalities

10-19 Filosofi 187 408 509 86 595 10 3 Philosophy

20-29 Religion 104 203 272 35 307 27 33 Religion

30-39, 59 Samfundsvidenskab 917 1744 2174 487 2661 105 65 Sociology

40-49 Geografi og rejser 153 299 378 74 452 34 27 Geography and travel

50-58 Naturvidenskab 349 548 829 68 897 109 61 Natural sciences

60-69 P,nvendt videnskab 1039 2177 2851 365 3216 71 78 Applied, sciences

70-79 Kunst, spil og sport 331 592 850 73 923 21 76 Arts, games, sports

80-81,89 Litteraturhistorie, sprog 111 316 346 81 427 163 Literature, languages

90-99 Historie 157 680 726 111 837 54 37 History

Tabel 128. Oversatte bøger
Books translated Inumber of titles)

1997 Originalsprog Oversatte
titler

til dansk
i alt

g

Svensk

1

Norsk

2

Nordisk
i øvrigt'

3

Engelsk! Tysk
amerikansk

4 5

Fransk

6

Russisk

7

Andre
sprog

8

1996
Oversatte titler i alt 1997

Skønlitteratur
Faglitteratur

antal titler

238
296

169
127

92
107

60
47

13
20

15

5

1 578 129
1 821 167

1 056 91

765 76

114
132

89
43

7

11

6

5

129
140

87
53

2 300
2694
1 573
1121



Anm. Reklametorbruget er opgjort i taktorpriser, dvs, de priser som reklamekøberne
betaler eksklusive afgifter.

'Inkl, biografer. 2 Plakat- og trafikreklame, reklame ved udstillinger, andre reklame-
midler og utordelte administrationsomkostninger.

Sundays. 3-4: circulation on weekdays. 5-6: circulation on Sundays. 3 and 5: total. 4
and 6: of which national.

Tabel 130. Reklameforbrug
Advertising expenditure, by medium

Kilde: Reklameforbrugsundersøgelsen 1996, Dansk Oplugskontrol.

TRANSLATION - Columns, 1-6: The press. 1: daily papers. 2: magazines. 3: profes-
sional journals, etc. 4: local papers. 5: other. 6: Total. 7: radio. 8: TV. 9: total. 10:
printed matter. 11: sponsoring of sports. 12: other. 13: Advertising expenditure,
total.
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Tabel 129. Dagblade
Daily newspapers

1997 Antal dagblade Hverdagsoplag Søndagsoplag

Hverdage Søndage I alt Heraf I alt Heraf

Lands- Lands-

dæk- dæk-
kende kende

1 2 3 4 5 6

1 000

Dagblade i alt 1. halvår 1996 37 11 1 627 910 1 500 1 093 Daily newspapers, total, first half-year 1996

Dagblade i alt 1. halvår 1997 37 11 1615 906 1 501 1101 Daily newspapers, total, first half-year 1997

Efter politisk tilhørsforhold: By political affiliation:
Socialdemokratisk 36 36 - Social-Democratic
Radikal 2 34 Social-Liberal
Uafhængig radikal 1 1 169 169 195 195 Independent, Social-Liberal
Konservativ 2 - - - Conservative
Uafhængig konservativ 1 2 155 155 261 261 Independent, Conservative
Venstre 8 - 217 - Liberal
Uafhængig venstre 7 2 157 109 - Independent, Liberal
Uafhængige og upolitiske 16 6 845 546 936 645 Independent or apolitical

Efter oplag pr. nummer: By size of circ. per issue:
Under 10000 8 46 6 - - Under 10.000
10000-19999 8 121 16 - - 10.000-19.999
20000-29 999 7 - 165 22 29 - 20.000-29.999
30000-49 999 4 143 77 - 30.000-49.999
50000-99999 5 1 355 - 319 60 50.000-99.999
100 000 og derover 5 10 785 785 1153 1 041 100.000 and over

Dagblade: Major daily newspapers:
BT. 138 138 178 178 BT.
Berlingske Tidende 155 155 60 60 Berlingske Tidende
Børsen 41 41 - Børsen
Dagblade'Frederiksborg Amts Avis 60 - - DagbladeVvrederiksborg Amts Avis
Aktuelt 36 36 - Aktuelt
Ekstra Bladet 169 169 195 195 Ekstra Bladet
Information 22 22 - - Information
Jydskevestkysten 96 - 111 - Jydokeveotkyoten
Kristelig Dagblad 16 16 - - Kriotlig Dagblad
Morgenavisen Jyllands-Posten 176 176 270 270 Morgenavisen Jyllands-Posten
Morgenposten Fyens Stiftstidende 66 - 94 - Morgenposten Fyens Stiftstidende
Politiken 147 147 197 197 Politiken
Nordjysk Søndag, Stiftstidende 70 86 - Nordjysk Søndag, Stiftstidende
Arhus Stiftstidende 63 79 - Arhus Stiftstidende

Kilde: Dansk Oplags- og Udstillings bulletin 1998. TRANSLATION - Columns, 1-2: number of daily newspapers. 1: weekdays. 2:

Pressens annonceomsætning Radio, 1V og biografer Tryk-
sager

10

Sports-
sponso-

rering

11

Andet2

12

Reklame-
forbrug

i alt

13

Dag-
blade

1

Maga- Fagblade
siner mv.

2 3

Distrikts-
blade

4

Andet

5

I alt

6

Radio

7

TV

8

I alti

9

1995 Mio. kr. 3275 360 832 1 843 1167 7477 165 1 510 1 732 3976 339 4537 18061
Pct. 18,0 2,0 5,0 10,0 6,0 41,0 1,0 8,0 10,0 22,0 2,0 25,0 100,0

1996 Mio. kr. 3344 356 850 1 880 1 231 7661 169 1 710 1 942 4183 407 5188 19381
Pct. 17,2 1,8 4,4 9,7 6,4 39,5 0,9 8,8 10,0 21,6 2,1 26,8 100,0
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Kilde: Dansk Oplagskontrols Bulletin og Media Scandinavia Idistrikubladel.

Tabel 132. Magasiner
Magazines

thousands. 7: number.

1997 Oplag Antal blade fordelt efter oplag Antal
blade

Under 50000 100000 ialt
49 999 -99 999 og dero.

1 2 3 4 5

1 000

Magasiner 1. halvår 1996' 3503 32 15 7 54 Magazines, 1. halfyear 1996

MagasIner 1. halvår 1997' 3793 33 14 10 57 Magazines, 1. halfyear 1997

Efter hovedgrupper: By type:

Familieugeblade 1143 - 2 5 7 Family magazines

Kvindeugeblade 216 2 2 - 4 Women's magazines
Billedugeblade 551 - - 2 2 Picture magazines

Tegneserier 113 1 1 - 2 Comics

Andre blade 1 770 30 9 3 42 Other magazines

Efter udgivelseshyppighed: By frequency:

Ugentlig 2 070 2 5 8 15 Weekly

Hver 14. dag 78 5 - - 5 Fortnightly

Månedlig 1 273 22 6 1 29 Monthly

Under 10 gange årligt 372 4 3 1 8 Under 10 issues annually

Større magasiner' Major magazines
Alt for Damerne 85 1 1 Alt for Damerne

Anders And og Co. 93 1 1 Anders And og Co.

Billed-Bladet 231 . - 1 1 Billed-Bladet

Bo Bedre 79 1 - 1 Bo Bedre

Det Bedste 69 - 1 1 Det Bedste

Femina 94 - 1 1 Femina

Hendes verden 54 . 1 - 1 Hendes verden

Hjemmet 243 - 1 1 Hjemmet

Familie Journalen 268 - 1 1 Familie Journalen

I Form 60 - I - 1 I Form

Illustreret Videnskab 85 1 - 1 Illustreret Videnskab

Motor 203 1 1 Motor

SeogHør 319 1 1 SeogHør
Ugebladet Søndag 122 - 1 1 Ugebladet Søndag

Ude og Hjemme 208 - 1 1 Ude og Hjemme

'Oplagskontrollerede. TRANSLATION - Columns, 1: circulation. 2-4: by size of circulation per issue, in

Kilde: Dansk Oplagukontrolu Bulletin. thousands. 5: number.

Tabel 13 I. Distriktsblade, fagblade og tidsskrifter
District papers, journal and periodicals

1996/97 Oplag Antal blade fordelt efter oplag Antal
blade

Under 10000 20000 50000 100000 ialt
10 000 -19 999 -49 999 -99 999 og dem.

1 2 3 4 5 6 7

1 000

Distriktsblade 1995/96' 7971 69 89 90 22 14 284 District papers 1995/96

Heraf oplagskontrollerede 3 563 17 43 12 8 80 Of which verified circulation

Distriktsblade 1996/97' 8142 64 88 92 22 15 281 District papers 1996/97
Heraf oplagskontrollerede 3908 1 18 45 12 10 86 Of which verified circulation

Fagblade og tidsskrifter Journals and magazines

1995/9612 2821 55 24 11 8 5 103 1995/96

Fagblade og tidsskrifter Journals and magazines
1997 2.3 2470 49 13 9 7 5 83 1997

Efter udgivelseshyppighed: By frequency:

Ugentlig 114 - 1 1 1 - 3 Weekly
Hver 14. dag 735 9 - 3 2 2 16 Fortnightly

Månedlig 451 22 8 4 1 35 Monthly

Under 10 gange årligt 1170 18 4 1 3 3 29 Under 10 issues annually

,1. jul30. juni. 2oplagskontrollerede. 1.halvâr 1997 TRANSLATION - Columns, 1: circulation. 2-6: by size of circulation per issue, in



Radio- og fjernsynslicenser pr. 1. januar1
Fælles radio- og fjernsynslicens i alt 1 000
Sort/hvid licens
Farvelicens
Radiolicens alene

Radiolicenser i alt

Årsregnskab
Samlede indtægter
Indtægter fra Radio/TV 2-fonden
øvrige indtægter
Driftsudgifter
Anlægsudgif ter
Nettoresultat

Radioudsendelser i alt

Fordelt på kanaler
Program 1+langbølge timer 6876 7 351
P2 - Musik timer 2 946 2 946
Danmarkokanalen

P2-Regionaler + kortbølge
timer

22659 30023
3854 i

Program 3 timer 8 743 8 735
DAB/P4 timer 912 2 730

Programmer efter indhold timer 45990 51785
Nyheder timer 3335 6919
Aktualitet timer 9 935 8 525
Information timer 7 136 6597
Musik timer 10945 14689
Underholding timer 10730 10420
Fiktion timer 815 924
Sport timer 855 1 595
Service timer 2239 2117

Fjernsynsudsendelser i alt

Landsprogrammer i alt
Nyheder4
Aktualitet og debat
Oplysning og kultur
Uddannelse

Musik

Underholdning
Dansk fiktion
Udenlandsk fiktion
Sport
Præsentation
Andet

Regionaludsendelser i alt

Reklamer

Fordelt efter produktion5
Egen produktion (inkl. coproduktion)
Fremmed produktion
Genudsendelser linkl. snaprepriser)

Befolkningens forbrug at TV 6
Andel der pà en gnsntl. dag ser mindst
1 udsendelse
Gnsntl. tidsforbrug pr. dag

Enhed 1995 1996 1995 1996

1 2 3 4 5

20812 2115g
1000 51 43
1000 2030 2072
1000 92 93
1000 21732 2208g

mio. kr. 2417 2527
mio. kr. 2 261 2 305
mio. kr. 156 222
mio. kr. 2 365 2424
mio. kr. 123 139
mio. kr 52 103

timer 45990 51 785

Radio and TV licences. 1st. January
20812 2 115g Combined radio and TV licences, total

51 43 Black-and-white TV licences
2 030 2 072 Colour TV licences

Licences for radio only
Radio licences, total

Annual accounts
814 816 Revenue, total
731 694 Revenue from Radio/IV 2-foundation
83 122 Other

756 775 Operating expenditure
55 24 Capital spending
58 41 Net result for the year

Radio hours of broadcasting, total

By channels
Channel 1
Channel 2 music (national pgm.)
Channel Denmark
Channel 2 (regional programmes)
Channel 3
DAB/Channel 4

By kind of programme
News service
Current affairs
Information
Music

Entertainment
Fiction

. Sports

. Service

4 802 National TV, total
303 News service
379 Current affairs
466 Information and culture

O Education
534 Music
339 Entertainment

Danish fiction
1 840 Foreign fiction

664 Sports
217 Programme introduction

60 Other

1 456 Regional TV, total
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Tabel 133. Danmarks Radio og TV 2
The Danish Broadcasting Authority and TV 2

Danmarks Radio P/2

DR opkræver den vandede tv-licens fra OR og TV 2. 21/1 1996. 1/1 1997, Kilde: Danmarks Radio og TV 2.
Ekskl. Tekst-tv. For P/ 2 ekskl. regionaludsendelser, reklamer og programpræ

sensation. 613 àr og derover.

timer 4115 4818 5 557 6 590 Television hours of broadcasting, total

timer 4115 4818 4027
timer 407 417 307
timer 697 608 411
timer 771 1 060 452
timer 131 158 - -

timer 171 196 262
timer 189 236 336

205 267 i
timer

1 007 1 067 J 1 662

timer 334 562 398
timer 204 246 199
timer

timer 1 262

timer 268 332 Advertising

By kind of production
timer 1 777 2 274 804 923 Own productions (including co-productions)
timer 1 346 1 479 2 469 2 626 Other productions
timer 992 1 065 754 1 254 Repeat broadcasts

Television viewing
Share who view at least on 1 television

pct. 53 53 60 59 broadcast on an average day
mis, 44 44 69 69 Average television viewing per day



Tabel I 34. Gennemsnitlig daglig seertid på danske og andre TV-stationer
Average television viewing per day: Danish and other TV-channels

1V-stationer Børn Voksne 13 Ir og derover Alder
4-11 år

Kilde: Gallup og Danmarks Radios Medieforskningen.

Tabel 135. Lokalradioer og Lokal-TV
Local radio and television stations

januar 1998 Lokalradioer Lokal-TV'

TRANSLATION - Columns, 1: children aged 4-11 years. 2-4: population aged 13
years or more. 2: men. 3: women. 4: total. 5-10: age groups. Ihours: minutes per
dayl. - Rows. 1: all stations. 2: Danish Broadcasting Authority lDRl. 1V 2, 1V3,
Channel 2, Channel Denmark lead. Channel 21, other local stations, neighbouring
countries, satellite 1V lend. lV3l, other television channels.

i Ekskl. kabel-iV. 2 Tilladelse til programvirksomhed. 3 For lokal-TV stationer, der
deltager i networking, er kun medtaget sendetinner med programmer, som stationen
selv har produceret. 4 Inkl. 21 godkendte lokal-radioer som ikke er i drift, Inkl. 13
godkendte lokal-TV som ikke er i drift, u Københavns Kommune, Frederiksberg

Kommune og Københavns Amt.

Kilde: Radio-TV håndbogen nr. 24januar 1998.

TRANSLATION-Columns, 1-2: local radio stations. 1: number. 2: broadcasting time
Ihoursl per week. 3-4: local television stations. 3: number 4: broadcasting time
Ihoursl per week, airwave.
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1

Mmcd

2

Kvinder

3

I aIt 13-20 år

4 5

21-30 år

6

31-40 år

7

41-50 år

8

51-66 år

9

67 år og
derover

10

dagltinner:nninutterl pr.

1996 1:35 2:42 2:50 2:46 1:49 2:35 2:24 2:37 3:03 3:59
1. AIle stationer 1997 1:34 2:32 2:53 2:42 1:58 2:29 2:16 2:29 3:01 3:51

2. Danmarks Radio 0:32 0:43 0:45 0:44 0:22 0:33 0:42 0:41 0:52 1:07

TV 2 0:32 058 1:11 1:05 0:45 0:51 0:51 0:56 1:15 1:46

TV3 0:12 0:15 0:19 0:17 0:16 0:22 0:15 0:19 0:15 0:18
TV-Danmark 0:06 0:07 0:11 0:09 0:10 0:15 0:06 0:07 0:09 0:12
DR2 0:00 0:03 0:03 0:03 0:00 0:04 0:02 0:04 0:01 0:02
Andre lokal-stationer 0:00 0:02 0:02 0:02 0:03 0:02 0:02 0:02 0:01 0:02
Nabo-landene 0:03 0:05 0:04 0:05 0:00 0:02 0:02 0:06 0:07 0:09
Satellit-tv lekskl. TV3) 0:09 0:16 0:16 0:16 0:19 0:17 0:15 0:15 0:16 0:16
Andet TV 0:00 0:01 0:01 0:01 0:00 0:02 0:02 0:00 0:01 0:00

Sende-

tilladel-
ser 2

1

Sende-

timer
ugentlig

2

Sende-

tilladel-
ser2

3

Sende-

timer
ugentlig3

4

Hele landet 274g 947 69 383 All Denmark

Københavnsområdety 79 2254 26 126 Copenhagen

Frederiksborg Amt 26 979 3 0 Frederiksborg county
Roskilde Amt 6 192 1 0 Roskilde county
Vestsjællands Amt 16 434 2 7 West Zealand county

Storstrøms Amt 13 455 2 138 Storstrøm county
Bornholms Amt 3 124 1 0 Bornholm county
Fyns Amt 17 788 10 25 Funen county

Sønderjyllands Amt 9 524 1 0 South Jutland county

Ribe Amt 8 521 2 12 Ribe county

Vejle Amt 15 694 2 10 Vejle county
Ringkøbing Amt 18 583 3 12 Ringkøbing county

Arhus Amt 29 978 13 39 Au'hus county

Viborg Amt 7 381 0 0 tuborg county
Nordjyllands Amt 28 1 040 3 14 North Jutland county



Tabel 137.

1997

Biografer
Cinemas

Hovedstuds-
regionen

Anm. Opgørelsen er baseret på spørgsmålet: I-fvilke at følgende 1V-stationer er
mindst ét at husstandens fjernsyn fast indstillet eller at og til indstillet fil, at kunne
modtage.

Kilde: Gallup Markedsanalyse PIS, Annual survey oktober 1997.

Anm. Omfatter offentlige forevisninger at spillefilm.

I Kommuner med største byområde henholdsvis over og under 10.000 indbyggere i
1981. 2 Ekskl. rejsebiografer. 3 Flere biografer drevet at samme eier i samme
bygning. e Inklusive drven-bio uden faste siddepladser.

Stære by- Andre Biografer Heraf muti-
kommuner' kommuner' i at2 biografer3

2 3 4 5

TRANSLATION - Columns, 1-2: number of households with television sets. 1:

absolute figuren. 2: per cent. 3-4: number of persons with television sets. 3:

absolute figures. 4: per cent. - Rsws, total and television channels.

Mere information: Statistiske Efterretninger, Uddannelse og kultur.

TRANSLATION - Columns, 1: Copenhagen region. 2: other urban municipalities. 3:
other municipalities. 4: number of cinemun, total. 5: of which mutrxom cinemas.
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Tabel 136. Husstandenes adgang til TV-stationer
Access of households to TV-channels

1V-stationer

1997
Antal husstande

med 1V

'tV-stationer Antal husstande
med 1V

Absolutte

tal

1

Procent

2

Absolutte

tal

1

Procent

2
t 000 pct. t 000 pct.

Husstande i alt 1997 2 34(1 lOE)

Heraf med tilslutning til hybridnet 765 31

Danmarks Radio (TV1) 2317 99 TV5 EUROPE Frankrig 520 22
TV 2 Danmark 2330 99 FILMNET 1 190 8
TV3 Danmark 1442 62 FILMNET 2 165 7
DR2 Danmark 1432 61 TV 1000 206 9
3+/ZTV/sportskanalen 1189 51 TV 1000 Cinema 155 7

DK4 Danmark 606 26 TNT/CARTOON network 325 14
Kanal 1 Sverige 1201 51 DISCOVERY 1028 44
TV2 Sverige 1204 51 CHILDREN'S CHANNEL )TCC) 714 31
TV3 Sverige 384 16 MTV (music channel) 808 35
TV4 Sverige 908 39 MCM (Euromusique) 195 8
NRK1 Norge 778 33 CMI Country music 130 5
NRK2 Norge 200 9 VIVA (Musickanal/Tyskland) 73 3
lyN Norge 185 8 Worldnet 49 2
TV2 Norge 213 9 SKY NEWS 214 9
TV3 Norge 212 9 CNN INTERNATIONAL 838 36
TV+ Norge 42 2 ØNSKEKANALEN 225 10
FEMMAN 1 tidl.Nordic Chan. I 273 12 RJ UNO 306 13
ARD Tyskland 1111 48 E UR OSPO RI 1077 46
ZDF Tyskland 941 40 DSF (SPORT Tyskland) 201 9
NDR/N3 Tyskland 992 42 E URO NE WS 91 4
PRO7 Tyskland 400 17 Deutsche Welle Tyskland 15 1

RTL TELEVISION Tyskland 1053 45 Kabel 1(filmkanal/Tyskland) 54 2
RTL2 Tyskland 293 12 Zee TV Tyskland 18 1

SUPER RTL Tyskland 192 8 WDR Tyskland 87 4
SAIl Tyskland 766 33 BRF Tyskland 68 3
3SAT Tyskland 271 12 SWF3 Tyskland 35 1

VOX Tyskland 191 8 MDR Tyskland 92 4
N-TV Tyskland 169 7 ARTE Tyskland 50 2

RTL4 Holland 53 2 SER\.ICE1INFOKANALEN 368 16
BBC PRIME England 688 29 TVS (Danmark) 518 22
BBC WORLD England 567 24 TVDanmark 1117 48
NBC/SUPER CHANNEL 628 27 Andre 63 3

Biografernes antal ultimo året Cinemas at end of year
Antal biografteatre 46 49 69 164 64 Number of cinemas
Antal biografsale 107 138 v 220 Number of cinema rooms
Antal faste siddepladser (1 000) 19 20 12 51 32 Seating capacity

Biografernes virksomhed 1997 Cinema activity 1997
Antal solgte billetter (1 000 stk.l 5603 4495 741 10839 8607 Paid admissions, in thousands
Entreindtægt ekskl, moms (mio. kr.1 205 165 20 390 313 Admissions takings, excl. Vat
Heraf: Filmleje (mio. kr.1 93 75 7 175 139 Of which film hire



Anm. Omfatter offentlige forevisninger af spillefilm. Enhver film, der forevises
nffentligt for børn under 12 eller 16 år, skal if. lov nm filmcensur være godkendt
hertil af Medierådetfnr børn og unge. Fra april1997 gælder 11- ng 15 års reglen. 2
Inkl, film, der efter 1, august 1980 er tilladt for alle, men fraràdes børn under 7 Ir.

Mere information: Statistiske Efterretninger, Uddannelse og kultur.

TRANSLATION - Columns, 1: number of films shown. 2: paid admissinns, in thou-
sands. 3-4: admission takings, excl. VAT. 3: total. 4: nf which film hire. 5: film hire
as percentage of admission takings.
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Tabel 138. Film
Films

1997 Antal Antal
solgte

Entréindtægt ekskl. mnmn Filmleje
foreviste i pct. of

billetter I alt Herafspillefilm entré-
filmleje indtægt

i 2 3 4 5

1 000 1 000 kr. pct.

Biografforeviste spillefilm i alt 583 10843 389622 175084 45 Films shown in cinemas, total

Efter nationulitet: Nationality:

Dansk 108 2 239 73201 32811 45 Danish

Udenlandsk i alt 475 8 604 316 421 142 273 45 Foreign, total

Europæisk 177 1 453 50953 21 681 43 European

Amerikansk 273 6961 258 920 117847 46 American

øvrige og uoplyste 25 190 6 548 2 745 42 Other

Efter premieretidspunkt: Year when first shown:

1997 170 9470 347 447 158 087 45 1997

1996 139 1139 35 882 14505 40 1996

1995 80 54 1 426 492 35 1995

1994 44 6 106 57 54 1994

1993 22 4 58 32 56 1993

1992 16 5 114 53 47 1992

1991 12 20 11 53 1991

1981-1990 59 20 366 162 44 1981-1990
1971-1980 10 5 118 48 41 1971-1980
1961-1970 12 2 27 18 65 1961-1970
1960 og tidligere 19 137 4058 1 619 40 1960 or earlier

Efter censurforhold': Censor rating:

Tilladt for alle2 219 4 606 151 822 67 187 44 Permitted for all

Tilladt for børn over 11 år 119 2 368 88 728 40359 45 Permitted for children over 11
Tilladt for børn ove 15 år 83 2 750 106 528 49 232 46 Permitted for children over 15
Ucensurerede eller uoplyst 162 1119 42 544 18306 43 Uncensored or not stated

Tabel 139. De 10 mest sete biografflim
The 10 most popular films shown in cinemus

1976-1997 1997

Premiere Filmtitel
uge-år12

Antal solgte
billetter

3

Premiere Filmtitel
uge-år45

Antal solgte
billetter

6

1 000 1 000

1 40-76 Olsenbanden ser rødt' 1 200 09-97 Frøken Smillas fornemmelser for sne' 411

2 11-76 Gøgereden 1120 38-97 The lost world: Jurassic Park 371

3 39-77 Olsenbanden deruda' 1 045 40-97 Barbara' 358
4 51-82 ET. 1 019 41-97 Sunes familie' 349
5 37-78 Grease 1 006 36-97 Bean - Den ulfimative katastrofefilm 323

6 40-78 Olsenbanden går i krig' 1 005 27-97 Men in black 320
7 08-86 Mit Afrika 999 08-97 Den engelske patient 280
8 48-85 Op på fars hat' 954 02-97 Løsepenge 273
9 46-94 Løvernes konge 945 11-97 101 Dalmatinere i levende live 266

10 50-93 Andernes hus' 941 18-97 Det store flip' 250

'Danske film. TRANSLATION - Columns, 1 and 3: week and year when first shnwn. 2 and 5: film

Mere information: Statistiske Efterretninger, Uddannelse og Kultur. titles. 3 and 6: total number nf paid admissions, in thousands.



1996

Folkebiblioteker
Københavns Kommune
Frederiksberg Kommune
Københavns Amt
Frederiksborg Amt
Roskilde Amt
Vestsjællands Amt
Storstrøms Amt
Bornholms Amt
Fyns Amt
Sønderjyllands Amt
Ribe Amt
Vejle Amt
Ringkøbing Amt
Arhus Amt
Viborg Amt
Nordjyllands Amt

Antal
betjenings-

steder med

offentlig

adgang'

Svarer til 843 tante betjeningsnteder og 57 bogbusser i alt. 2 Nettodriftsudgit-
ter. Svarer til 1.711 skolebiblioteker i aIt. "Opgøres som bruffodriftnudgifter
Iregnskabl. Inkl. 10,0 mio, bind i klassesæt. 6Opgøres kun som udlån på basis-
samling. 7 Tallet omtatter kun de forskningsbiblioteker, som har indberettet stati-
stik. °Omfatter lønudgifter og anskaffelsesudgifter.

Kilde: Biblioteknårbog 96.

501 5,94 4,85 11,33 13,67 9,25 35,68
24 4,58 3,92 9,24 11,93 9,21 30,98
5 5,81 5,40 9,11 14,21 11,02 40,07

59 6,92 5,84 12,17 15,92 10,74 41,04
32 7,00 5,57 13,66 16,55 10,30 45,62
27 6,08 4,89 11,70 15,02 9,15 42,66
28 6,47 5,32 12,03 13,73 9,56 34,03
30 5,79 4,75 11,44 11,44 7,85 30,79

5 8,44 6,91 16,17 14,34 9,89 36,74
54 5,88 4,59 12,37 13,94 9,34 37,19
24 6,26 4,81 12,91 11,54 7,72 29,14
22 6,53 5,64 10,45 13,28 8,77 33,23
25 5,87 4,96 10,22 12,32 8,11 32,32
26 6,70 5,63 11,48 13,18 8,97 31,92
61 4,51 3,66 8,63 13,96 9,50 35,53
27 6,82 5,26 13,89 13,88 8,49 38,37
52 5,42 4,34 10,68 12,62 8,81 31,18

TRANSLATION - Columns, 1: number of libraries: Administrative Unit 2-3: full-time
staff at end of year. 2: total. 3: of whom librarians. 45: expenditure. 4: total. 5: of
which salaries. 6-7: books and magazines und other media. 6: stock ut end of year.
7: circulation during the year. -Rows, 1: Public libraries, total, a: central libraries, b:
other tulUime libraries. 2: school libraries. 3: research libraries, a: The Royal Library,
Copenhagen. b: University libraries and libraries at institutes of higher education, c:
other libraries at institutes of higher education. d: institutional libraries, e: special
libraries.

Public libraries
Copenhagen municipality
Frederiksberg municipality
Copenhagen county
Frederiksborg county
Roskilde county
West Zealand county
Storstrøms county
Bornholms county
Funen county
South Jutland county
Ribe county
Vejle county
Ringkøbing county
Arhus county
Viborg county
North Jutland county
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Tabel 140. Biblioteker
Libraries

1996 Antal
Admin
strative

Fuldtidnannat

personale uftimo året
Nettod rifts udgifte r

(Regnskabstalt

Bøger, tidsskrifter og andet

enheder I aft Heraf I aft Heraf Bestand Udlån
biblio-

tekarer
lønnin-

ger
ultimo

året
i året

1 2 3 4 5 6 7

antal kr. 1 000 enhedermio.

1. Folkebiblioteker i alt 2512 5082 2250 19372 1303 33880 85069
a. Centralbiblioteker 14 1342 578 463 350 8510 22680
b. øvrige heltidsbiblioteker 237 3 740 1 672 1 474 953 25 370 62 389

2. Skolebiblioteker i alt 275g 218,9° 30 578e 26 8566

3. Forskningsbiblioteker i alt 366v 1668 743 680,1 402,7 39072 5557
a. Det kongelige Bibliotek, København 1 301 143 132,7 82,8 16 271 534
b. Universiteter og højere læreanstalter 19 835 356 393,0 227,1 12050 3666
C. Andre videregående uddannelsesinstitutioner 74 129 86 42,8° 29,1 4473 704
d. Institutbiblioteker 181 89 39,1 16,7 1 905 164
e. Specialbiblioteker 91 314 158 72,5 47,0 4373 489

Tabel 141. Folkebibliotekernes udlån af bøger pr. indbygger
Public libraries: lending of books per capita

1 Udlåessteder med en ugentlig åbningstid på mere end 10 timer. TRANSLATION - Columns, 1: places of service open to the public. 1-4: stock. 5-7:

Kilde: Biblioteksârbog. lending. 2 and 5: books per capita. 3 and 6: books per adult. 4 und 7: books per
child.

Bestand Udlån

Bind pr. Bind pr. Bind pr. Bind Pr. Bind pr. Bind Pr,
indbygger voksen barn indbygger voksen barn

2 3 4 5 6 7



'Inkl, besøg udenfor åbningstiden.

Kilde: Rigsarkivet

1996-97

1. Statsstot. teatre i alt:
Sæson 1995-96
Sæson 1996-97

2. Det Kongelige Teater i alt
Skuespil
Opera
Ballet

3. Landsdelsscenerne ialt
Det Storkøbenhavnske
Teaterfællesskab
Landsdelsscenerne i provinsen

4. øvrige statsstot teatre i alt
Den Jyske Opera og
Det Danske Teater
Små storbyteatre

c Egnsteutre
Det Rejsende Børneteater og
Opsøgende Teater
Støtte ydet at Teuterrâdet

Tabel 143. Statsstøttede teatre
The Royal Theatre and the regional theatres

Anm. Teatrenes virksomhed er ekskl, gæstespil. Sammenlægning at enkeltoplys-
finger vil pga. at runding ikke i alle tIt ælde danne de anførte totaler.

I Gamle Scene, Ny Scene og Boltens Gård. 2 Maksimale antal inkl. orkesterpladser.
3 Betty Nansen Teatret Edison, østre Gasværk, Pumagerscenen, Dr. Dantés Aveny,
GladsaveTeater, NerrebrosTeater, Folketeatret og Hippodromes.' Arhus, Odense og
Aalborg Teater. 'Antal teatre. 6 Ekskl. 2 teatre der også får støtte under 4d.

Mere information: Statistiske Efterretninger, Uddannelse og kultur.

TRANSLATION - Columns, 1-2: collections. 1: total shelf capacity. 2: size at the end
of year. 3: material received under delivery schemes. 4-5: reading rooms. 4:
number of visitors. 5: number of hand-outs (units handed out). 6: long-distance loans

(units handed out). 7: stuff paid Ost of own budget.

TRANSLATION - Columns, t: number of permanent stages. 2: number of seats. 3-6:
number of productions staged. 3 asd 5: total. 4 and 6: of which Danish. 56: new
productions. 7-9: number of performances. 7: total. 8: on permanent stages. 9:
outside permunet stages. 10-ti: number of attendances. 10: total. it: paid
admissions. - Rows, t: Subsidized theatres. 2: the Royal Theatre, a: plays. b:
operas. c: ballets. d: others. 3: the regional theatres. 4: other State-subsidized
theatres, total, a: the Jutland Opera House and the Danish Theatre, b: minor city
theatres. c: local theatres. d: the touring children's theatre, e: theatres subsidized by
the Danish Theatrical Council.
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Tabel 142. Rigsarkivet og landsarkiverne
The National archives and the regional archives

1997 Samlingerne Modtagne
bøger mv

Læsesalene Fjernlån Personale
af lønnet
af egne

7

Total hylde-Omfang ul-
kapacitet timo året

2

i antal hy
demeter

3

Besøg Ekspederede
enheder

4 5

Ekspederede
enheder budgetter

6

- 1 000 meter meter 1 000 antal

337

-
284 5870 91' 245 10541 1821996 1996

Arkiverne i alt 1997 343 292 7699 88 256 13144 187 Archives total 1997
Rigsarkivet 161 135 1 903 25 65 8 734 76 National archives

Landsarkivet i: Regional archives in:

København 50 42 2796 22 38 671 31 Copenhagen

Odense 24 14 757 12 10 442 10 Odense

Viborg 47 40 1 253 17 79 1 602 34 Viborg

Aabenraa 14 15 551 5 11 373 10 Aabenraa

Erhvervsarkivet 47 46 439 7 53 1 322 13 Industrial As'chives

Dansk Data Arkiv 13 Danish Data Archives

Antal

faste
scener

1

Antal Antal opførte produktioner Antal forestillinger Antal tilskuere

sidde-
pladser

2

I alt

3

Heraf Premiere i sæson I aft

7

Pb

egne
faste

scener

8

Uden

for
egne
faste

scener

9

I at

10

billetter
Solgte

11

danske

4

I alt

5

Heraf
danske

6

1 000

81 20548 454 300 322 200 12 221 7476 4745 2617
87 22011 464 304 319 191 12379 7425 4954 2511

3' 24702 46 14 28 8 631 575 56 406 378
14 4 12 3 383 339 44 134 116
15 3 8 2 128 116 12 138 132
17 7 8 3 120 120 134 130

22 7277 76 36 73 35 2634 2578 56 908 834

93 4385 28 15 26 14 1 375 1 352 23 600 562
13 2 892 48 21 47 21 1 259 1 226 33 307 272

62 12264 342 254 218 148 9114 4272 4842 1 198

2 1 877 11 5 11 5 364 39 325 162

23 3 190 80 51 70 42 2339 1 997 342 228
226 5 539 107 90 68 55 2 546 1 471 1 075 388

4 551 38 31 10 7 1 495 93 1 402 140

11 1107 106 77 59 39 2 370 672 1 698 280



Anm. De totale besøgstal i tabellen omfatter kun museer, for hvilke besøgstal er
oplyst begge hr. Dobbelte museer omfatter bàde en kulturhistonisk afdeling Igruppe
bl og en kunstafdeling Idi uden mulighed for fordeling af besøgstallet på de 2 afde-
linger. I tabellen er specificeret museer, som i 1997 havde mindst 30.000 besø-
gende.

i Dobbet museum, f. anm.

Mere information: Statistiske Efterretninger, Uddannelse og kultur.

TRANSLATION - Rows, 1: number ot museums, a: museums under the National
Museum, b: local history museums. c: special-subject history museums. d: art

museums, e: natural science museums. f: other museums. a-f: number of museums,
total lof which double museumsl. g: zoological gardens. 2: admissions, in thousands.
a-f: admissions total, incL/excl, double museums IMuseums with both history de-
partment and art department.

Tabel 144. Besøg på museer og zoologiske haver
Admissions to museums and zoological gardens

1996 1997

2

1996

1

1997

2

1. Antal museer - antal i 1 000 -
a. Nationalmuseet og tilknyttede museer 7 7

b. Kulturhistoriske lokalmuseer 122 122 DSB Jernbanemuseum 58 68
c. Kulturhistoriske specialmuseer 71 71 Herregårdsmuseet GI. Estrup 54 65
d. Kunstmuseer 53 53 Elmuseet 60 62
e. Naturvidenskabelige museer 12 12 Danmarks tekniske Museum, Helsingør 63 60
f. Andre museer 8 8 Det danske Kunstindustrimuseum, København 86 54
a-f. Antal museer i alt 273 273 Karen Blixen-Museet 58 51

Heraf dobbeltmuseer 6 5 Valdemar Slot, Herregardsmuseum, Tåsinge 56 48
g. Zoologiske haver og lign. 6 6 Københavns Bymuseum 64 42

antal i 1 000 - Handels- og Søfartsmuseet 40 40
2. Antal Besøg Spøttrup Borgmuseum 48 40
a. Nationalmuseet og tilknyttede museer 686 818 Danmarks Grafiske Museum 38 36
Heraf: Steno museet 39 36
Nationalmuseet, Prinsens Palæ, København 406 579 Museet for Frøslevlejren og Dansk Røde Kors 34 34
Frilandsmuseet i Lyngby 123 123 Kvindemuseet 26 33
Frihedsmuseet 62 58 Museet ved Trelleborg 45 33
b. Kulturhistoriske lokalmuseer i alt 2726 2561 Gåsetårnet 27 33
Heraf: Andelslandsbyen Nyvang 26 31
Museet på Koldinghus 163 148 d. Kunstrnuseer i alt 3067 2387
H. C. Andersens Hus 129 143 Heraf:
Den Fynske Landsby 121 93 Louisiana, Humlebæk 537 403
Den Antikvariske samling 101 89 Ny Carlsberg Glyptotek, København 292 361
Langelands Museum 74 85 Skagens Museum 195 181
Haderslev museum 83 69 Kunstmuseet Trapholt 62 106
Forhistorisk Museum 79 68 Arken 284 101
Fiskeriets hus 73 63 Thorvaldsens Museum, København 99 101
Skjern-Egvad Museum 67 59 Ordrupgårdsamlingen 112 95
Roskilde Museum 59 57 Arhus Kunstmuseum 50 68
Museet på Sønderborg Slot 65 55 Glasmuseet, Ebeltoft 65 60
Tirpitz Stillingen 60 54 Nordjyllands Kunstmuseum, Alborg 62 61
Museumscenter Hanstholm 66 50 Bornholms Kunstmuseum 72 60
Strandingsmuseum "St. George" 40 46 Anna og Michael Mchers Hus, Skagen 65 57
Morslands Historiske Museum 44 45 Kunstsamlingen på Sønderborg Slot' 65 55
Helsingør kommunes museer 34 43 Gavnø Slot 40 52
Alborg Historiske museum 46 40 Museet for Fotokunst 50 43
Svendborg og omegns museum 39 38 Randers Kunstmuseum 32 39
Esbjerg museum 33 37 Fåborg museum for Malerkunst 34 33
Silkeborg museum 75 36 Silkeborg Kunstmuseum 48 39
Horsens historiske museum 34 35 Den Hirschsprungske Samling 38 30
Fyns oldtid- Hollufgård 15 34 e. Naturhistoriske museer i alt 340 330
Kulturhistorisk bymuseum 26 33 Heraf:
Falsters Minder 41 33 Universitetets Zoologiske museum 131 102
Slotsruinen 27 33 Naturhistorisk Museum, Arhus 72 58
c. Kulturhistoriske specialmuseer i alt 3615 3400 Midtsønderjyllands museum 10 56
Heraf: Geologisk Museum, København 38 35
Købstadsmuseet "Den gamle By", Arhus 293 281 f. Andre museer I alt 4 364
Frederiksborg Museet, Frederiksborg Slot 272 237 Heraf:
Kronborg Slot, Helsingør 199 197 Nordsømuseet 245 211
Rosenborgsamlingen 199 190 Historisk-arkæologisk Forsøgscenter, Lejre 69 61

Egeskov Slot, Park, Veteranmuseum 190 187 Ruinerne under Christiansborg 40 42
Fregatten Jylland 217 183 Heraf 6 dobbeltmuseer ljf. anm.) 128 138
Fiskeri- og Søfartsmuseet, Esbjerg 192 175 a-f. Besøgstal i alt ekskl. dobbeltregning 10839 9860
Vikingeskibshallen, Roskilde 144 152 g. Zoologiske haver og lign, i alt 2375 2372
Hjerl Hedes Frilandsmuseum 162 129 Zoologisk Have, Frederiksberg 1271 1250
Museum Erotica 130 128 Givskud Zoo 322 325
Landbrugsmuseet, GI. Estrup 90 105 Alborg Zoologiske Have 320 334
Arbejdermuseet, København 102 95 Odense Zoo 248 267
Tøjhusmuseet, København 88 86 Danmarks Akvarium 178 167
Amalienborg museet 77 77 øresundsakvariet 37 30
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'Inkl. medlemstallene for Dansk Skuespillerforbund, Dansk Artist Forbund, Dansk
Musiker Forbund, Dansk Organot- og Kantorsamfund og Dansk kapelmesterfor-
ening.2 Ca. 8 pct. at Dansk Journalistforbund er medlem at Pressefotografforbundet

og Ca. 0,5 pct. er medlem at Danske Bladtegnere.

Kilde: Medlemsorganisationerne.

TRANSLATION - Columns, 1 and 2: number of members.
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Tabel 145. KunstnerorgansatIoner mv.
Artists associations, etc: membership

Antal medlemmer

1996

2

1997

2

Dansk Kunstnerråd' 24101 23718 Danish Arts Council
Billedkunstnernes Forbund 1146 1235 Visual Artists' Guild
Dansk Forfatterforening 1283 1343 Danish Association of Authors
Dansk Komponistforening 165 165 Danish Composers' Society
Danske Arkitekters Landsforbund 6040 6139 Federation of Danish Architects
Danske Formgivere 1146 899 Danish Designers

Danske Jazz, Beat og Folkemusikautorer 550 587 Danish Society of Jazz, Rock and Folk Music Composers
Danske Kunsthåndværkere 250 237 Danish Arts and Craft Association
Grafisk forbund, Mediefaggruppen 1921 1950 Danish union of Graphical workers, Mediafederation
Danske Filminstruktører 196 199 Danish Film Directors
Danske Tegnere 71 74 Danish Designers

Danske Tegneserieskabere 60 60 Danish Cartoonists
Danske Dramatikeres Forbund 321 240 Danish Dramatists' Guild
Danske Populærautorer 280 300 Danish Songwriters Guild
Danske Skønlitterære Forfattere 190 192 Danish Writers of Fiction
Danske Bladtegnere 42 45 Danish Newpaper Cartoonists
Danske Designere 650 Danish Designers
Sammenslutningen af Scenografer, Instruktører Danish Association of Scenographers, Directors and
Film- og TV-arbejdere 111g 1206 Film Workers

Film- og TV-Arbejderforeningen 852 885 Danish Film- and Television Workers' Union
Foreningen af Danske Sceneinstruktører 103 150 Association of Danish Stage Directors (FDS)
Sammenslutningen af Danske Scenografer 164 171 Association of Danish Scenographers

Fællesrådet for Udøvende Kunstnere 8627 8665 The Joint Council of Creative Artists
Heraf medlem af dansk kunstnerråd 7421 7550 Of which members of Danish Art Council

Dansk Artist Forbund 1360 1318 Danish Artists Union
Dansk Musiker Forbund 5697 5756 Danish Musicians' Union
Dansk Organist- og Kantorsamfund 364 367 Danish Society of Organists
Dansk Kapelmesterforening 10g Danish Conductor's Association

Heraf andre 1206 1122 Of which Others
Dansk Kapelmesterforening 102 Danish Conductor's Association
Dansk Kor Forbund 322 322 Danish Association of Professional Choruses
Dansk Solist -Forbund 194 198 Danish-Soloist Union
Foreningen Den Kgl. Ballet 88 90 The Assosiation The Royal Ballet
Solistforeningen af 1921 500 512 Soloist Association of 1921

Dansk Teaterforbund 1938 1948 The Danish Theatre Association
Heraf medlem af Dansk Kunstnerråd 1250 1297 Of which members of Danish M Council

Dansk Skuespillerforbund 1250 1297 Association of Actors in Denmark
Heraf andre 688 651 Of which others

Teaterteknikerforbundet 688 651 Association of Theatrical Technicians in Denmark

Danske Designere 877 Danish Designers

Danske Landskabsarkitekter 360 376 Federation of Danish Landscape Architects

Bibliotekarforbundet 4431 4434 Librarians' Association

Dansk Filmfotografforbund 77 86 Danish Association of Cinematographers

Dansk Journalistforbundt 8342 8923 Danish Journalists Association



Anm. 1f. Lov om Statens Kunstfond af 12. april 1978 sum er ændret maj 1987 og
september 1995. Funden havde i 1995 og 1996 en finanslovbevilling på 55,7 mio.
kr. ug 56,5 mio. kr.

1 lndkøbte kunstværker. 2 Heraf 5 mio. kr. 11995 11,1 mio. kr.1 til udsmykning at

institutioner, og 189.000 kr. 11995 196.000 kr.1 til ældre, fortjente kunstnere.3
Pruduktionspræmier. 4 Hnrat 1,7 mio. kr. bestillingshonorarnr, klassisk musik 11995

460.000 kr. bestillingshonurarer, rytmisk musik) og 345.000 kr. til opførelse al

kompositioner rev., klassisk musik. l 1996 inkl. 91 7.000 kr. diverse udgifter 11995
371.000 kr.1, roen ekskl. restrtdighndsbeløb i 19968 mio kr., 11995 197.000 kr1.

Anm. Nettodriftsudgifter omfatter bruttodriftsudgifter tratrakket evt, indtægter og
statsref union.

Herunder forfattere mv. 2 De kommunale udgifter er skønnet. Omfatter stats-

regnskabets konto 21.11 ekskl. 21.11.71-79, 21.81 (Radio og TV) og Kuhurmi-
nisterints andel ut tips- og lottomidlerne til almene kuhurelln formål. De kommu-
nale udgifter omfatter konto 3.64 andre kuhurelln opgavnr i de kommunale
tnanser ekskl, skøn over udgifter til de lokale arkiver.
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Kilde: Beretning for Statens Kunstfond.

TRANSLATION - Columns 1-2: 3-year scholarships (amounts; number of annual
grants). 3-4: lump sum grants und travel grants (amounts; number of grunts). 5-6:
production premiums, purchases (amounts; number of grants). 7: other grunts. 8
and 9: total. - Rows, 1: total. 2: visual art s. 3: literature. 4: composer, rythm. music.
5: composer, classic music. 6: applied art s and designing. 7: urchitecure. 8: films
and Theatres.

Tabel 147. Offentlige nettodriftsudgifter til de enkelte kulturområder
Public net operating expenditure on individual cultural areas

Kilde: Statsregnskabet og de kommunale tinanser.

TRANSLATION - Columns, 1-4: constructive and creative activities. 1: grants to
artists. 2: music. 3: theatre. 4: films. 5-7: preservation and dissemination of the
cultural herfage. 5: libraries. 6: archives, etc. 7: museums. B: further and higher
education. 9: other cultural expenditure. 10: culture total. - Rows, 1-3: total nopen-
diture, central government, municipalities, counties. 1-2: DKK mill. 3: DKK per

capita.
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udøvende

Skabende og

virksomhed

Bevaring og formidling

of kulturarven

Videre-
gående
uddan-
nelser

8

øvrige
kultu-

rolle ud-
gifter3

9

Kultur
i alt

10

Støtte til
kunstnere'

Musik

2

Teater

3

Film

4

Biblio- Arkiver
tnknr

5

mv.2

6

Museer

7

kr.mio.

1. Udgifterialtlg95 263 544 788 228 2405 104 740 484 740 6296
Staten 260 241 542 218 500 104 477 484 296 3 122
Kommunerne ekskl. København
og Frederiksberg 260 73 10 1713 - - - 178 - - - 351 2585
Københavns og
Frederiksberg kommuner 9 34 o 192 - - - 26 - . - 29 290
Amterne 3 34 139 - 0 59 - - . 64 299

2. Udgifter i aIt 1996 239 544 846 244 2497 98 803 526 1002 6 799
Staten 236 206 565 237 522 98 499 526 481 3 370
Kommunerne ekskl. København
og Frederiksberg . . - 292 78 7 1 774 0 200 - - - 403 2 754
Københavns og
Frederiksberg kommuner . . 9 42 0 201 - - - 30 - - - 30 312
Amterne 3 37 161 - 0 0 74 - - - 88 363

kr. pr. indbygger

3. UdgifteriaItlgg6 46 104 162 47 479 19 154 101 192 1 304

Staten 45 39 108 45 99 19 95 100 92 642
Kommunerne ekskl. København
og Frederiksberg 62 17 1 379 0 43 - - - 86 588
Københavns og
Frederiksberg kommuner - 16 74 0 355 53 - . - 53 552
Amterne 1 8 34 0 16 19 77

Tabel 146. Statens
The

Kunstf ond
Goverment Art Fund

1996 1-årige eller 3-trige
stipendier

Engungsydelser,

roi sestipendier

Produktions-
præmier, indkøb

Andre
ydelser

Beløb

7

Ialt
1996
Beløb

8

1995
Beløb

9

Beløb Antal
årsrater

1 2

Beløb Antal ud-
delinger

3 4

Beløb Antal ud-
delinger

5 6

t 000 kr. t 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr.

1995 14420 55 23 349 377 3 742 130 18 154 60 O36

1. laIt 1996 12760 58 19627 344 4295 196 10809 484O8

2. Billedkunst 3 080 14 2 849 70 3 374 162' 5 7902 15093 22777

3. Forfattere 3 080 14 5 146 83 450 9 287 8963 8832
4. Komponister, rytmisk 1 540 14

1 541 30 - 418 3499 7 005
5. Komponister, klassisk 1 540 1 867 31 75 33 2 028 5 510
6. Kunsthåndværk og design 1 980 9 3 381 53 396 22' 718 6475 7009

7. Arkitektur 440 2 2 490 35 - 1568 4498 7387

8. Film og Teater 1100 5 2 353 42 3453 6655



Omfatter medlemmer at de uniformerede korps tilsluttet Berne- og Ungdoms- Kilde: Organisationerne.

organisationernes Samråd. 2 Opgiort 1/10-1996, 1997. 3 Omfatter aktive medlem-
mer; hvis en person samtidig dyrker flere idrætsgrene, vil den pågældende normalt
blive talt med flere gange. '1996-tal.

TRANSLATION - Columns: number of members.
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Tabel 148. Ungdoms-, dræts- og f riluftsorganisatloner
Sports federations and youth and outdoor life organizations

Antal medlemmer

1996 1997

2

1 000

Børne- og ungdomsorganisationer i alt' 122 119 Youth organizations, total
Det Danske Spejderkorps2 34 33 The Danish Scout Association

Frivilligt Drenge- og Pige-Forbund, FDF 33 33 Voluntary Christian Boys and Girls Association, FDF
KFUK-Spejderne i Danmark 11 10 YWCA Girl Guides in Denmark

KFUM-Spejderne i Danmark 33 33 YMCA Scouts in Denmark

Danske Baptisters Spejderkorps 2 2 Danish Baptists Scout Organization
OUI - LEG og VIRKE 9 8 Children and Youth Organisation

Idrættens hovedorganisationer3 Sports Federations
Dansk Idræts-Forbund 1 573 1 588 The Danish Sports Federation
Badminton 133 134 Badminton

Fodbold 273 278 Football

Golf 68 73 Golf

Gymnastik 128 132 Gymnastics

Håndbold 128 137 Handball

Ridning 68 68 Riding

Sejlsport 53 54 Sailing

Svømning 126 123 Swimming

Tennis 96 91 Tennis

øvrige forbund 500 498 Other Federation

Danske Gymnastik & Idræts Foreninger 1 534 1 5344 The Danish Gymnastics and Athletics Federation
Badminton 196 196 Badminton

De danske Skytteforeninger 160 160 The Danish Rifle Federation
Fodbold 251 251 Football
Gymnastik 299 299 Gymnastics
Håndbold 140 140 Handball

Svømning 149 149 Swimming

Tennis 62 62 Tennis

øvrige idrætsgrene 223 223 Other sports
Børnefamilier og handicapidræt mv. 22 22 Sports for children, families and disabled persons
Efterskoler, ungdomsskoler mv. 23 23 Continuation schools, etc.
Amatørteater 9 9 Amateur theatre

Dansk Firmaidrætsforbund 232 242 The Danish Firms Sports Federation
Badminton 27 25 Badminton

Fodbold 56 54 Football
Håndbold 9 8 Handball

øvrige idrætsgrene 140 155 Other sports

Friluftsorganisationer i øvrigt Other outdoor life organizations
Dansk Camping Union 175 175 The Danish Camping Association
Dansk Cyklist Forbund 3D 29 The Danish Cyclist Federation
Danmarks Naturfredningsforening 216 210 The Danish Society for the Conservation of Nature
Danmarks Jægerforbund 91 92 The Danish Hunting Federation
Det danske Haveselskab 66 64 The Danish Garden Society



Tabel 149. Dansk Tipstjeneste
The Danish Football Pools Company

1/7-30/6 Indskud Udgifter
og øvrige
indtægter Præmier Drift Stats- Lovbe-

Restbeløb fordelt til formål vedrørendemv. afgif- stemte

Anm. if. Lov om visse spil, lottenier og væddemål samlet i lovbekendtgørelse nr. 637
at 27. iou 1993.

'Inkl. -17 mio. kr. (95/96: 39 mio. kr.1 henlagt til fonde og 17 mio. kr. t95/96: 50
miokr.) til finanslovoreserve. 2 Heraf 235 mio, kv. 195/96: 233 mio. kr.1 til Dan-
marks Idræts-Forbund, 224 mio. kr. 195/96: 224 mio. kr.1 til De Danske Gymnastik-

og Idrætsforeninger, 26 mi kr. 195/96: 26 mio. kr.1 til Dansk Firmaidrætstorbund,
samt 36 mio. kr. (95/96: 36 mio. kr.1 til Kulturministeriet.

Kilde: Dansk Tipstjeneste li/S (Årsberetningen).

Mere information: Nationairegnskabs statistik.

ter tilskud Idræt Kultur Lokale- og Støtte Støtte af
anlægo- at ungd. a. ungd.

tond friluttsliv formål

TRANSLATION - Columns, 1: betting stakes and other receipts. 2-10: expenditure.
2: winnings, after deduction of tao. 3: operating expenses, etc. 4: State tao. 5;
statutory grants. 6--10: remaining surplos paid out tor specific purposes. 6: athletic
purposes. 7: general cultural purposes. 8: facilities fund 9: youth outdoor life. 10:
other youth purposes.

TRANSLATION - Columns, 1: radio and W sets, etc. 2: musical instruments, photo
equipment, boats. 3 sports and camping equipment. 4: repair of radio and TV sets,
etc. 5: entertainment, television licence, etc. 6: books, newspapers and magazines.
7-9: recreational equipment and entertainment, current prices, 1990 prices, DKK
bn. 7: total. 8 total. 9: n percent of total consumption expenddure. 10: total private
consumption expenditure.
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Tabel I 50. Privatforbrug af fritidsudstyr og underholdning
Private consumption expenditure on recreational equipment and entertainment

Radio-
og to-

apparater

Musikin-
otrumenter,
fotoodstyr

Sports-
og cam-

pingud-

Repara-
tion af

radio og

Forlyvte
ver, (s-
licens

Bøger,
aviver og

Fritidsudstyr og underholdning Privat
konsum

i altblade I alt I alt I pct at
mv. og både styr TV mv. mv. Årets 1990 privat Amts

priver priver konsum
i alt

priser

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

kr. i årets kr.mia. pct. mia. kr.mia. priser

1988 4,45 2,39 7,96 0,45 9,49 5,75 30,49 32,87 8,1 375,83 1988
1989 4,96 2,48 8,38 0,48 10,83 5,81 32,94 33,68 8,4 393,25 1989
1990 5,24 2,07 8,68 0,46 11,56 6,39 34,40 34,40 8,5 404,91 1990
1991 5,78 1,97 8,88 0,45 1291 6,37 36,36 35,31 8,6 423,03 1991
1992 5,55 2,02 9,09 0,45 13,85 5,92 36,87 35,10 8,4 43926 1992
1993 5,80 2,08 8,89 0,45 14,60 5,96 37,78 35,88 8,4 450,40 1993
1994 6,46 2,64 9,37 0,49 15,95 6,42 41,33 38,28 8,4 492,83 1994*

1995 6,60 2,61 10,25 0,51 16,76 7,02 43,75 40,04 8,5 513,20 1995*
1996* 6,74 2,78 10,73 0,55 18,75 8,22 47,77 42,82 8,9 538,10 1996*

7 8 9 10

91

92
49
50

47
47

117
118

2 3 4

1995-96
1996-97

5569'
5350'

2525
2464

837
807

861
831

5 6

mio. kr.

435 5182

420 5212


